

ROK 1859.

Nr 15.

DZIENNIK



URZĘDOWY

## GUBERNI AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach d. 28 Marca (9 Kwieciana) 1859 r.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI,

#### *Wydział Skarbowy.*

Nr. D. R. 461. Na mocy rozporządzenia K. R. P. i Skarbu z dnia 26 Stycznia (7 Lutego) r. b. Nr. 42415/20601, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Rządu Gubernialnego na Sali posiedzeń odbywać się będzie w dniu 20 Kwieciana (2 Maja) r. b. o godzinie 12 w południe licytacja publiczna na wydzierżawienie prawa szynkowania trunków we wsiach w Ekonomii M. K. Powiecie Sejneńskim położonych, mianowicie: Krejwiany, Wajpuniszki, Trampole, Gietéjsze, Zawady, Poluńce małe i Bereźniki, a to na lat 6 pró 1859/65, t. j. od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1865 r. od summy rs. 242 kop. 96½, wyróżniej rubli srebrem dwięćdziesiąt cztery i dwie kopieje, wyrażniej rubli srebrem dwięćdziesiąt sześć i pół. Każdy więc chcący mieć udział w powyższej licytacji, obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zgłosić się i złożyć: a) Świadcstwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przypisane przez Naczelnika właściwego Powiatu wedle wzoru przez Kom. R. P. i Skarbu w dniu 4 (16) Września 1857 r. Nr. 82198/15466 wskazanego wydane, aby zaś świadectwa kwalifikacyjne mogły być wcześniej rozpoznane i zatwierdzone; konkurenci obowiązani są zaraz o takowe do Naczelnika Powiatu zgłosić się i Rządowi Gubernialnemu na trzy dni przed terminem licytacyjnym przedstawić. b) Kwit Kasy Skarbowej na złożone vadium wyrównywające 4-ej części summy za podstawę do licytacji przyjętej i uzupełnić takowe zaraz w stosunku summy najwyższej przez siebie postąpionej. Przytęm Rząd Gubernialny zawiadamia interessantów: że plus licytanci obowiązani są przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia tego rodzaju dochodów przypisane, oraz szczególne w warunkach licytacyjnych objęte mające. Żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do dzierżawy przyjęte nie będą, zatem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego staje się obowiązany względem Rządu pod utratą złożonego vadium i po ogłoszeniu na jego rżisco nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nieprzyjęcie tego później jak w miesiąc od jego daty przez Komisję Skarbu nastąpiło, zrzeką się roszczeń z tud wszelkiej pretensyi.

Rząd Gubernialny uprzedza współubiegających się, aby nie dopuszczali się znowy i udzielania sobie odstępstwa, jako dążących do zmniejszenia liczby konkurentów, a tem samem zniżenia korzyści jakie Skarb przez licytację osiągnąć zamierzył, w razie bowiem dostrzeżenia tego wiuni, pociągnięci zostaną do odpowiedzialności na drodze Sądowo-karnej. Dalsze warunki przejrzane być mogą w biurze Rządu Gubernialnego.

Niniejsze obwieszczenie Wójci gmin i Burmistrze miast do wiadomości podadzą i po dopełnieniu tego raportu Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożą.

w Suwałkach dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1859 r. Nr. 10555. 1.  
Nr. D. R. 481. Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) r. b. o godzinie 12 z rana na Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach odbędzie się powtórne wydzierżawienie od dnia 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r. przez publiczną głośną licytację dochodu z propinacji we wsiach Łanckajmie i Stanajcie od majoratu Sokołupiany przy Skarbie pozostałych na lat 6 t. j. od dnia 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do dnia tegoż 1865 r. poczynając od dotychczasowej summy rs. 107, wyraźnie rubli srebrem sto siedem rocznej dzierżawy wynoszącej.

Każdy więc chcąc do tej dzierżawy mający, winien znajdować się w miejscu i terminie powyżej oznaczonym i być zaopatrzonym: 1. W świadectwo kwalifikacyjne Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane 2. W świadectwo Kassy na złożone vadium w kwocie rs. 26 kop. 75 wyrównujące jednej czwartej części summy za praetium do licytacji wziętej, tudzież w gotowiznę na uzupełnienie tegoż vadium w stosunku postąpionej ceny dzierżawnej. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie przyjąć ogólne warunki do tego rodzaju dzierżaw ustanowione, które w każdym razie w Ekspedyturze Rządu Głównego przejrzane być mogą.

Przytém ostrzega się konkurentów do powyższej dzierżawy, aby nie dopuszczali się przy licytacji postępowania znowego na szkodę Skarbu pod odpowiedzialnością Sądową — W końcu Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, ażeby powyższy termin licytacyjny podali do powszechnej wiadomości i dowody właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem złożyli.

w Suwałkach dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 1859 r. Nr. 11383. 1.  
Nr. D. R. 488. Z powodu że w poprzednich siedmiu terminach ogłoszone licytacje na wydzierżawienie dochodu z mostu na rzece Szeszupie w mieście Ludwinowie, w Powiecie Kalwaryjskim położonego, nie doszły do skutku, przeto Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 27 Kwietnia (9 Maja) r. b. o godzinie 1 po południu odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego na Sali posiedzeń w Suwałkach nowy termin głośnej publicznej licytacji do wydzierżawienia tego dochodu na lat 12 pro 1858/70 od 1 Czerwca r. z. do tegoż dnia i miesiąca 1870 r. od summy rocznej zniżonej, pod zwykłymi ogólnymi warunkami, które zgłaszającym się w tym terminie konkurentom do rączonej dzierżawy odczytane zostaną, aż do czasu nadejścia terminu; o warunkach każdy pretendent poinformować się może w Sekcyi Dóbr Rządu Gubernialnego Augustowskiego w czasie godzin biurowych, obok tego zastrzega się: 1. Ze każdy mający chęć do podjęcia się tej dzierżawy, powinien znajdować się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym, zaopatrzony: a) w świadectwo kwalifikacyjne Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, a zastosowane do wzoru restryptem Kom. R. P. i Skarbu z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198/15466 wszystkim Naczelnikom Powiatowym zakomunikowanego, b) w świadectwo Kassy Gubernialnej na złożone w jej depozycie vadium 1/4 części summy za praetium fisci do licytacji wziętej wyrównujące, czyli rs. 48 kop. 49, z obowiązkiem dokończenia tegoż vadium w stosunku postąpionej na licytacji najwyższej summy dzierżawnej. — 2. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie pobierać opłatę postanowioną od mostu w Ludwinowie z wszelkimi zastrzeżeniami taryfą klasy 3 pod dniem 28 Kwietnia (10 Maja) r. z. sporządzoną, a restryptem Zarządu XIII Okręgu Komunikacji z tejże daty Nr. 978 zatwierdzoną, oraz poddać się wszelkim warunkom i przepisom Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 6 Sierpnia 1817 r. co do poboru podobnych opłat wskazanym, pod rygorem kar i odpowiedzialnością także postanowieniem zastrzeżoną. — 3. Dzierżawca pobierający opłatę mostowego, obowiązany będzie

most przeczony własnym kosztem bezładnej pomocy ze strony Skarbu ciągle w dobrym stanie utrzymywać i w takim przy expiracji kontraktu oddać, tudzież przeprawę przez most ułatwiać. — 4. Przytém Rząd Gubernialny ostrzega konkurentów, że żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się o tę dzierżawę przyjęte nie będą, a zatem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego, stanie się obowiązany względem Skarbu, pod utratą złożonego vadium i pod rygorem ogłoszenia na jego risico nowej licytacji; a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nieprzyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez Kom. R. P. i Skarbu nastąpiło, zrzeka się i w takim razie możności odstąpienia od przyjętego raz zobowiązania się i możności roszczenia ząd jakichkolwiek bądź pretensyi do Skarbu. — 5. Rząd Gubernialny uprzedza współubiegających się do tej dzierżawy, aby nie dopuszczali się znowy i udzielania sobie odstępstwa, jako czynów dążących do zmniejszenia korzyści, jakie Skarb przez licytację osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną.

W końcu poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby powyższy termin licytacyjny natchmiast podali mieszkańcom swego territorium do powszechnej wiadomości i dowody z ogłoszenia przed terminem licytacyjnym Naczelnikom Powiatowym złożyli.

w Suwałkach dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1859 r. Nr. 2201/11419. (1).  
Nr. D. R. 469. Wyrokiem ocznym Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej na d. 3 (15) Czerwca 1855 r. zapadłym i już prawomocnym [w sprawie Jana Branackiego przeciwko SSrom Brambłtzowej i innym o rs. 149 kop. 85 przewidzianej, przysądzone zostały Skarbowi Królestwa koszta w ilości rs. 10.

Ponieważ koszta te od 5ciu Sukcessorów w drodze exekucyi Sądowej stosunkowo już odyskane zostały, i tylko 1/6 tychże kosztów należy się od Sukcessora Jana Hofmana dawniej w gminie Walborz Powiecie Piotrkowskim zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, Rząd Gubernialny tutejszy w skutek odezwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 29 Stycznia (10 Lutego) 1859 r. Nr. 1051/145, poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w okręgu swej administracji zarządzili ścisłe śledztwo majątku i funduszków do debenta tego należeć mogących. O skutku raportu właściwym Naczelnikom Powiatowym w dniach 30 maja być złożone.

w Suwałkach dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 1859 r. Nr. 13998/7405.  
Nr. D. R. 469. Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu uchybienia warunkom umowy dzierżawnej, o dzierżawę folwarku Sidorówka i Podsumowo w Ekonomii Kuków Powiecie Augustowskim położonych, przez P. Winiarskiego dotychczasowego dzierżawcę tegoż folwarku, w spełnieniu rygoru § 14tym umowy dzierżawnej, na lata 1855/67 zawartej zastrzeżonego, odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego na d. 4 (16) Maja r. b. o godzinie 12 z rana na risico dotychczasowego dzierżawcy, głośna publiczna licytacja o czasową dzierżawę pomienionego folwarku Sidorówka i Podsumowo Jabłńskiego na lat ośm pro 1859/67, t. j. do expiracji dotychczasowego kontraktu wraz z prawem sprzedawania trunków we wsiach Sidorówka, Czajewszczyzna i Scibowo. Licytacja rozpoczynać się będzie od summy kontraktowej rs. 312 kop. 66 za praetium ustanowionej, oprócz składki na Wójta gminy w kwocie rs. 16 kop. 63. Każdy zatem mający chęć zadzierżawić powyższy folwark, obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zgłosić się i złożyć: a) świadectwo kwalifikacyjne Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, przez Naczelnika właściwego Powiatu wedle wzoru przez K. R. P. i Skarbu restryptem z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198/15466 wskazanego wydane, aby zaś świadectwa kwalifikacyjne mogły być wcześniej rozpoznane i zatwierdzone, konkurenci obowiązani są o takowe do Naczelników Powiatowych zaraz zgłosić się i Rządowi Gubernialnemu najpóźniej na trzy dni przed terminem licytacyjnym przedstawić, b) kwit Kassy Skarbowej na złożone vadium wyrównujące czwartej części summy za podstawę do licytacji przyjętej i dokończyć takowe zaraz w stosunku summy najwyższej przez siebie postąpionej.

Przytém Rząd Gubernialny zawiadamia Interessantów: 1. Ze licytanci obowiązani są przyjąć warunki dotychczasowej umowy dzierżawnej. 2. Żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do dzierżawy przyjęte nie będą; zatem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji, od daty podpisania protokołu licytacyjnego stanie się obowiązany względem Rządu,

pod strą włożonego wadium, oraz pod ogłoszeniem na jego ralcie nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nie przyjęcia onego później jak w miesiąc od jego daty przez K. R. P. i S. nastąpiło, rzeka się rozstrzygnięcia z tą wszelkiej pretensji. 3. Rząd Gubernialny uprzedza współbierających się, aby nie dopuszczali się znowy i udzielania sobie odstępstwa, jako dających do zmniejszenia korzyści, jakie Skarb przez licytację osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną. 4. Dalsze warunki przejrzane być mogą w biurze Rządu Gubernialnego. 5. Nakoniec Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby ogłoszenie to do wiadomości publicznej podali i o dopełnieniu tego raportu Naczelnikom Powiatowym przedterminem licytacyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1859 r. Nr. 19090/10013. 1.  
Gubernator Cywilny Rzeczywisty Radca Stanu B. TYKEL.  
Naczelnik Kancellaryi, Assessor Kollegialny, J. Wojewódzki.

### RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

#### Wydział Policynny.

Nr. D. R. 505. Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż w biurze Naczelnika Powiatu Sieradzkiego przed Komitetem ustanowionym do nadzoru nad robotami około przeistoczenia budowli więziennej w Sieradzu, dnia 16 (28) Kwietnia r. b. poczynając od godziny 10 z rana odbywać się będą licytacje publiczne in minus na roboty poniżej wymienione a mianowicie: 1. na rozbiórkę starych konstrukcji, robotę grabarską, mularską, dostawę materiałów malarskich, robotę zdunską, i urządzenie kaleryferu, od summy kosztorysem oznaczonej rs. 16625 kop. 44.— 2. na robotę ciesielską z dostawą materiału od summy rs. 5582 kop. 76.— 3. na robotę kowalską i ślusarską z materiałem od summy rs. 2316 kop. 5.— 4. na robotę ślusarską szklarską i pokostniczą z materiałami od summy rs. 1316 kop. 35. 5. na robotę blacharską z materiałem od summy rs. 2592 kop. 15.

Licytacja ad 1, odbędzie się naprzód przez składanie deklaracji opieczetowanych, a następnie po ogłoszeniu takowych przez podania głośne między deklarantami od summy najniższej. Deklarant przeto każdy stawić się winien osobiście bądź przez umocowanego opatrzonemu w pełnomocnictwo (urzędową i przed godziną wyżej oznaczoną złożyć na ręce Prezydującego w Komitecie deklarację opieczetowaną podług wzoru niżej domieszczonego, czytelną, bez żadnych poprawek napisaną, z kwitem którejkolwiek Kasy Skarbowej, miejskiej albo Banku Polskiego na złożone wadium rs. 1660 gotowizną, albo w Listach Zastawnych z kompletnymi kuponami, bądź w innych papierach procentowych na kaucyje przyjmowanych.

Licytacja ad 2, 3, 4 i 5, do których przypuszczeni będą wyłącznie majstrowie wykwalifikowani właściwych professyi, na dowód kwalifikacji i odpowiedniej zamożności w stosowne świadectwa zaopatrzeni, odbędzie się każda oddzielnie w porządku kolejnym przez podania głośne pomiędzy konkurentami, którzy oprócz zastrzeżonych powyżej świadectw kwalifikacyjnych zaprodukują także same jak ad 1 dowody na złożone wadia: ad 2 rs. 560, ad 3 rs. 330, ad 4 rs. 130, ad 5 rs. 260.— Bliższe warunki w Wydziale Policynnym Rządu Gubernialnego Warszawskiego każdodziennie z wyłączeniem świąt w godzinach biurowych.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Warszawskiego z d. 18 (30) Marca r. b. Nr. 32587/5113, podaje niniejszą deklaracją, iż podejmuję się wykonania robót około przeistoczenia więzienia Sieradzkiego, mianowicie: rozbiórki starych konstrukcji, roboty grabarskiej, mularskiej z materiałem, zdunskiej, tudzież urządzenia kaleryferu za sumę rs. (wypisać cyframi i wyrazić słownie) poddając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom warunkami licytacyjnymi objętym, a mnie dobrze znanym. Kwit Kasy N na złożone wadium rs. N dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. State moje zamieszkanie jest w N, pisałem w N, dnia, miesiąca N, r. 1859.

(Imię i Nazwisko)  
Deklaracja nie podług wzoru tego napisana, albo po terminie podane, za ważne przyjętemi niebędą.  
w Warszawie dnia 18 (30) Marca 1859 r. Nr. 32587/5113. 1.  
Za Gubernatora Cywilnego Radca Gubernialny Stróżycki.  
Za Naczelnika Kancellaryi Moraczewski.

### BANK POLSKI.

(Nr. D. R. 478.)

Nr. Kontr. 19— Podaje do publicznej wiadomości, że Oblig Banku pod Nr. 13713 na złożony w dniu 13 (25) Maja 1849 r. przez Wójta gminy Sejwy na rzecz mieletnich Salwockich kapitał rs. 64 kop. 72 zaginął. Wzywa się przeto każdego kłoby był w posiadaniu rzeczonych oblig, iżby takowy Komorze Banku złożył lub też mając wiadomości o miejscu jego znajdowania się, Bankowi doniósł przed dniem 14 (26) Marca 1860 r. po tym bowiem terminie, oblig Nr. 13713 oznaczony umorzony będzie i nikt z niego korzystać nie może, gdyż kapitał rzeczony po dopełnieniu formalności przepłaconych właścicielom wypłacony będzie wraz z procentem.

w Warszawie dnia 14 (26) Marca 1859 r. Nr. 4600 (1)  
Vice-Prezes Rzeczywisty Radca Stanu (podpi:) Szemiott.  
Naczelnik Kancellaryi Radca Dworu (podpi:) G. Radyński.

### Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego

Nr. D. R. 448. W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego z d. 2 (14) Marca r. b. Nr. 14348 2915, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 16 (28) Kwietnia r. b. od godziny 2 z południa w Magistracie miasta Wisły odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie pro 1859/61 dochodu Kasy tegoż miasta z pasy bydka, rozpoczynająca się od summy niższej za rs. 60. Każdy przeto mający chęć zadzierżawić wspomniany dochód, winien w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się, gdzie po złożeniu wadium wyrównywającego 1/10 części summy za praelium ustanowionej do licytacji przypuszczonym będzie i tam o dalszych warunkach poinformować się może.

w Kalwaryi dnia 16 (28) Marca 1859 r. Nr. 4757. (2)  
Assessor Kollegialny Boguski.

### Assessor Ekonomiczny Okręgu Sejneńskiego.

Nr. D. R. 464. Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 12 (24) Marca r. b. Nr. 8926/4641, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania trzech osad rolnych kolonialnie urządzonych we wsi Gutowszczyzna Ekonomii Kadaryski, po podupadłych właścicielach pozostałych, mianowicie: a) pod liczbą 1 po Jakóbie Zajkoskim zawierającej przestrzeń gruntu i łak morgów 28, przętów 120. b) pod liczbą 4 po Michale Linkiewiczem obejmującej gruntu i łak morgów 27 przętów 100. c) pod liczbą 5 po Michale Rozumowskim składającej się z gruntu i łak morgów 27 przętów 142 na miarę nowopolską w dniu 18 (30) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w Kancellaryi Wójta gminy Kadaryski odbywać się będzie głośna in plus licytacja poczynając pierwszą od rs. 70 kop. 2, drugą od rs. 53 kop. 66, a trzecią od rs. 73 kop. 34, z powodu niekompletnych zabudowań i usiewów żytnich, z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionych. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzony w wadium 1/4 część powyższych kwot wyrównywając, tudzież wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się nieomieszka.

w Serejach dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1859 r. Nr. 368. 1.  
S a s k i.

### Assessor Ekonomiczny Okręgu Kalwaryjskiego.

(N. D. R. 426.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 6 (18) Lutego r. b. Nr. 75255/41598, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 18 (30) Kwietnia r. b. w Kancellaryi Assesora Ekonomicznego w M. Wyłkowyszkach odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż osady ogrodniczej pod Nrem 21. we wsi Suwałkach Ekonomii Wyłkowyszki położonej, do spadkobierców po Józefie Szlakis pozostałych należącej, przestrzeni na miarę nowopolską morg 1 przętów 287 zajmującej, na której znajduje się chałupa z drzewa słomą kryta.

Z osady tej opłaca się rocznie: czynszu kop. 38½, podymnego kop. 43, szarwarku kop. 60, oraz składka transportowa wedle rozkładów każdorocznie przez władzę potwierdzanych. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 10, jako wartości budowli na osadzie istniejącej; każdy więc mający chęć nabycia, po zaopatrzeniu się w świadectwo kwalifikacyjne i gotowiznę zaraz po przybiciu licytacji opłacić się winną w miejscu i terminie wyżej oznaczonym stawić się zechce.

w Wyłkowyszkach dnia 11 (23) Marca 1859 r. Nr. 555. (2)  
Assessor Kollegialny Nowakowski.

(Nr. D. R. 428.)

— Nr. Kontr. 20. — W zastosowaniu się do wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydz. II. zawiadamia szanowną publiczność, iż na żądanie Józefa Cholewińskiego Patrona Trybunału, jako opiekuna głównego nieletnich: Eugeniusza, Władzimirza, Maksymiliana i Konstantego po Józefie i Henryście Mastowskich pozostałych dzieci, sprzedana zostanie w drodze działów nieruchomości w mieście Raczkach pod Nr. 177 położona, składająca się z domu frontowego oficynki i stajni, oraz placu na którym też budowle stoją. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 75 a termin do odbycia takiej w kancelaryi Burmistrza miasta Raczek oznaczony został na dzień 18 (30) Kwietnia r. b. o godzinie 3 z południa. Warunki przejrzane być mogą w biurze Magistratu miasta Raczek.

w Raczkach dnia 19 Lutego (3 Marca) 1859 r.

(podp.) Żaba.

## Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Sejneńskim.

(Nr. D. R. 478.) W dniu 7 (19) Kwietnia r. b. w mieście Powiatowém Kalwaryi sprzedawać będą drogą publicznej licytacji na rzecz kar lesno-defraudacyjnych od Jana Słomickiego z osady Kalinowo przynależnych: krowę jedną, jałowic dwuletnich dwie, bysiaka dwuletniego jednego; w dniu zaś 17 (29) Kwietnia r. b. sprzedawać będą w M. Kalwaryi z wsi i folwarku Margotroki Jana i Abrahama Smolich, kłaczy stajennych dwie, krowę jedną, bysiaków trzy, jałowic dwie, którą to sprzedaż W.W. Burmistrze miast i Wójci gmin, w terytorjum swej administracyi ogłosić, a dający więcej nad szacunek, kupić bez zawadnie może za gotowizną zaraz wyliczyć się mającą, a dowód z ogłoszenia uprasza przez stacyą Szypliską do Smoleń.

w Smoleńcu dnia 21 Marca (2 Kwietnia) 1859 r.

Nr. 111.

Stupnicki.

## Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Kalwaryjskim.

(Nr. D. R. 479.) Zawiadamia szanowną publiczność, że dnia 16 (28) Kwietnia r. b. w M. Kalwaryi sprzedawać będą pszenicy korcy 60, owsa korcy 50, niemniej dnia 17 (29) Kwietnia r. b. w tymże mieście okowity garncy 400 i owsa korcy 120 jako na rzecz zaległości Skarbowych zajęte.

w Dubiance dnia 19 (31) Marca 1859 r.

Nr. 27.

Koenig.

## Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

(Nr. D. R. 287.) Zapozywa Chaima Tewla Denenberg przedostatnio w mieście Szczuczynie zamieszkałego, a teraz z pobytu niewiadomego, aby dla postuchania postanowienia w drodze Łaski wydanego, w Sądzie tutejszym stawił się.

w Łomży dnia 12 (24) Lutego 1859 r.

Nr. 3216.

(Nr. D. R. 329.) Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako też wojskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, iżby Jana Krzewskiego lat 27, wzrostu średniego, włosów blond, oczu niebieskich, twarzy ściągłej, nosa i ust proporcjonalnych, w kożuchu bez pokrycia pod którym miał sukmanę z clemno-zielonego samodziałowego sukna, w spodnie siwo-sukienne również samodziałowe i w faldrowych bótach ubranego, wyrobnika ze wsi Krzewa Starego gminy Zawady, a ostatnio z wsi Kobyłina gminy Piszczy Powiatu Łomżyńskiego Gubernii Augustowskiej, za kradzież wyrokami prawomocnymi na karę skazanego, ściśle śledzić i wrazie ujęcia i goź Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić zechciały.

w Łomży dnia 20 Lutego (4 Marca) 1859 r.

Nr. 3576.

(Nr. D. R. 368.) Zapozywa Maryannę Nowicką lat 17 liczącą, ostatnio służącą we wsi Kucielku Okręgu Biebrzańskim Gubernii Augustowskiej, aby w własnej sprawie do wystłuchania wyroku w dniach 30 stawiła się inaczej jak prawo mieć chce postąpionem będzie.

w Łomży dnia 28 Lutego (12 Marca) 1859 r.

Nr. 4009.

(Nr. D. R. 369.) W porze letniej r. z. u. Onofrego Modzelewskiego szynkarza z karczmy Lipianka pod Cydzynem gminy Kupiskiej Okręgu Łomżyńskiego, zostawała w służbie dziewczyna imieniem Maryanna z nazwiska i pochodzenia niewiadoma, która po wydaleniu jej ze służby i po złaczeniu się z dwoma innymi, dopuściła się rabunku na publicznej drodze, na osobie Ewy Bether, następnie przez kilka dni zostawała w Siebeniu gminy Sypniewo Okręgu Pułtuskim, a nateraz z pobytu nie jest wiadoma. Wzywa przeto wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na poszukiwaną Maryannę ściśle bacznosc dawaly i wrazie ujęcia jej Sądowi tutejszemu dostawiły. Rysopis: ma lat około 20, wzrostu niskiego, tuszy dobrej, włosów i oczu czarnych, zwykle w perkalikowej różowej sukni chodziła.

w Łomży dnia 3 (15) Marca 1859 r.

Nr. 3891.

(Nr. D. R. 370.) Wzywa Antoniego Szumana ze wsi Masowa gminy Swidry Awissa Powiatu Augustowskiego, a ostatnio z wsi Kamionki gminy Tybory Kamionka Powiatu Łomżyńskiego Gubernii Augustowskiej, iżby celem wystłuchania wyroku w sprawie przeciwko sobie wydanego, w dniach 30 od daty niniejszego ogłoszenia pod skutkami zaoznaczonego postąpionem, w Sądzie tutejszym się stawił.

w Łomży dnia 2 (14) Marca 1859 r.

Nr. 3940.

Nr. D. R. 434. Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na 1. Michała Siedleckiego, lat 49, żonatego, dietnego, wyrobnika ze wsi Tajno gminy Praska Powiatu Augustowskiego Gubernii Augustowskiej, wzrostu średniego, włosów ciemnych, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego; i 2. Jana Puchalskiego lat 38, żonatego, dietnego, wyrobnika z tejże wsi Tajno, wzrostu małego, włosów ciemnych, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa sporego, obecnie niewiadomych z pobytu i ukrywających się przed wymiarem sprawiedliwości, baczną uwagę zwrócić, a po ujęciu Sądowi tutejszemu nadesłać raczyły.

w Łomży dnia 12 (24) Marca 1859 r.

Nr. 4499.

Sędzia Prezydujący Podbielski.

## Sąd Pokoju Okręgu Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 234. W dniu 13 (25) Stycznia r. b. w lesie do wsi Burza należącym, w gminie tegoż nazwiska, znalezione zostały zwłoki chłopca lat około 12 mieć mogącego, zupełnie zgniliznis-uległe, w stare i podarte gąlgany ubrane, zebranina widac trudniącego się. Wzywa przeto osoby wiadome o nazwisku i pochodzeniu pomienionego chłopca mające, ażeby takową Sądowi Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego lub najbliższej władzy policyjnej dostarczyły zechciały.

w Łomży dnia 3 (15) Lutego 1859 r.

Nr. 282.

p: o. Podszęka Januszewski.

## Sąd Policji Poprawczej P-tu Warszawskiego Wydz. 2.

Nr. D. R. 254. Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na Maryannę Rutkowską lat 27 liczącą, katoliczkę, niezamężną, ze służby utrzymującą się, ostatnio we wsi i gminie Wieliszew Powiecie Warszawskim zamieszkałą, obecnie z pobytu niewiadomą, w transporcie do Warszawskiego Domu Badań zbiegłą, o dziesięć-bójstwo obwinioną, baczną uwagę zwrócić, wrazie dostrzeżenia ujęty i pod najściślejszą strażą tutejszemu lub najbliższemu Sądowi dostawiły.

w Warszawie dnia 4 (16) Lutego 1859 r.

Nr. 4282.

Sędzia Prezydujący Kuczkowski.

## Sąd Policji Poprawczej P-tu Warszawskiego Wydziału I.

Nr. D. R. 276. Wzywa wszelkie władze nad porządkiem w kraju czuwające, aby na Wincentego Jaworowskiego lat 34 mającego, z Wawrszyńca i Katarzyny ze wsi Szlacz Gubernii Augustowskiej urodzonego, za kradzież skazanego, baczną uwagę zwrócić, wrazie ujęcia onego do Sada tutejszego lub najbliższego dostawić raczyły.

w Warszawie dnia 10 (22) Lutego 1859 r.

Nr. 7512.

Sędzia Prezydujący, Radca Kollegialny Warylkiewicz.

**Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.**

(Nr. D. R. 435.) Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na Mortkę Ledermana o kradzież obwinionego, z miasta Bogoryi pochodzącego, pilną zwrócić zechciały uwagę, a wrzask ujęła go pod swoją strażą Sądowi tutejszemu dostawić zechciały. Rysopis: lat ma 30, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosy ciemno kędzielawe, oczy piwne, ubrany był w płaszcz ankianny furmanki i z prawej ręki palec wskazujący po pierwszy ostatek ucięty, przytém zawiadomiasz, że w asserwacyi Sądu tutejszego znajduje się koń watach mości gniadej, lat około 10 mający, wózek lekki z półkoszami podartymi z wązikiem i ubranie na konia. Wzywa przeto właściciela, aby po odbiór tych przedmiotów stosownymi dowodami w ciągu najdalej dni 40 od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się, gdyż po upływie terminu tego, przedmioty te, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.  
w Sandomiersku dnia 9 (21) Marca 1859 r. Nr. 1596.  
w zast. Sędzia Przewodzący, Radca Dworn. Nawrocki.

**Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego.**

(Nr. D. R. 301.) Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem i porządkiem w kraju czuwające, aby Franciszka Motyka lat 53 liczącego, katolika, mieszkającego, stałe zamieszkanie w M. Osiecku Powiecie Łukowskim mającego, po ucieczce z Osiecka w Warszawie i w M. Stanisławowie Powiecie Stanisławowskim przebywającego, przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się śladzili i za ujęciem Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić zechciały.  
w Siedlcach dnia 14 (26) Lutego 1859 r. Nr. 1839.

Nr. D. R. 377. Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem i porządkiem w kraju czuwające, aby Wasila Cichanow lat 34 liczącego, Filipona, budowy ciała silnej barczystej, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów blond, nosa dużego, ubranego w surdut letni szaraczkowy, ostatnią rasę w gminie Ruda Talbaska i Łaskarsze Powiatu Łukowskim przebywającego, ogłoszenia o rabunek obwinionego przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się śladzili, i za ujęciem Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić zechciały.  
w Siedlcach dnia 28 Lutego (12 Marca) 1859 r. Nr. 2272.  
Sędzia Przewodzący, Radca Honorowy Wyziski.

**Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.**

Nr. D. R. 336. Jan Rusak z gminy Gnodów Powiatu Miechowskiego pochodzący, o iluzus przestępstwa obwiniony zatrzymany do protokołu Sądowego padał, w końcu Września lub na początku Października 1858 r. pod miastem Stomilkami na błoniach, z przesy okradł konia kasztanowatego ślapego na obydwie oczy, i tego w mieście Piłicy sprzedał żydowi za rs. 7 kop. 50 z imienia i nazwiska niewiadomego, ponieważ dotąd właściciel tego konia wykryty nie został; przeto wzywa poszkodowanego tą kradzieżą, ażeby w przeciągu dni 20 od daty dzisiejszej w Sądzie Poprawczym lub najbliższym stawił się dla ustanowienia istoty czynu, gdyż w przeciwnym razie utraci prawo do wynagrodzenia.  
w Chęcinach dnia 20 Lutego (4 Marca) 1859 r. Nr. 832.

Nr. D. R. 345 Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem kraju czuwające, aby bezosobnie okazywały na Władysława Boczarakię o naruszenie przepisów o pasportach obwinionego, lat 50 podającego, wzrostu dobrego, w gminie Mityczów Powiecie Miechowskim urodzonego, twarzy okrągłej, włosów blond nieco łosy, z gminy Wilanów Gubernii Warszawskiej zbiegłego, wrzask sąd jego ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić zechciały.  
w Chęcinach dnia 24 Lutego (8 Marca) 1859 r. Nr. 1623.

(Nr. D. R. 346) Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem powszechnem i porządkiem w kraju czuwające, aby Brygide z Miklasów v. Miklasinich katoliczka, lat 40 mająca, wdowa bezdzietna, wzrostu średniego, twarzy okrągłej pełnej, nosa miernego, włosów ciemno-blond, oczu ciemnych, zębów białych, niekucharkę utrzymującą się, księżką ludności miasta Włodawie w Okręgu Leżwiskim półkolejnych obywateli i bez świadectwa wyjechała, śladzili, i ujęta Sądowi tutejszemu lub najbliższemu przy bezpieczeństwie jej od ucieczki jako o przeciwierzenie się obwiniona dostawić zechciały.  
w Chęcinach dnia 24 Lutego (5 Marca) 1859 r. Nr. 1757.  
Sędzia Przewodzący Wąsiewicz.

**DODATEK**

**Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 15**

w Suwałkach dnia 28 Marca (9 Kwietnia) 1859 r.

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI,  
Wydział Skarbowy.**

(Nr. D. R. 373.) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 16 (28) Kwietnia r. b. jako drugim terminie licytacyjnym o godzinie 12 z rana na Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach, odbędzie się wydzierżawienie od dnia 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r. przez publiczną głośną licytację dochodu myta mostowego, z mostu na rzece Szeszupie pod miastem Pilwiszki i dwóch mniejszych na rzece Pilwie w temże mieście przy namienionym moście położonych na lat 12 t. j. od dnia 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do dnia tegoż 1871 r. poczynając od dotychczasowej summy rs. 165 kop. 66 wyraźniej rubli srebrnych sto sześćdziesiąt pięć, kopiejek sześćdziesiąt sześć rocznej dzierżawy wynoszącej. Każdy więc chęć do tej dzierżawy mający, winien znajdować się w miejscu i terminie powyżej oznaczonym i być zaopatrzonym: 1. W świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane. 2. W świadectwo Kassy na złożone vadium w kwocie rs. 41 kop. 41 i pół, wyrównyujące jednej czwartej części summy za praetium do licytacji wziętej, tudzież w gotowiznę na uzupełnienie tegoż vadium [w stosunku postąpiionej ceny dzierżawnej.— Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie przyjąć ogólne warunki do tego rodzaju dzierżaw ustanowione; głównie zaś do dzierżawcy należeć będzie utrzymywanie całego mostu i poręczy w dobrym stanie i przy expiracyi kontraktu oddać go w takimże. Reszta zaś warunków w każdym czasie w Expedyturze Rządu Gubernialnego przejrzana być może.— Przytém ostrzega się konkurentów do tej dzierżawy, aby nie dopuszczali się przy licytacji postępowania złozonego na szkodę Skarbu pod odpowiedzialnością Sądową.

W końcu Rząd Gubernialny poleca Wótom gmin i Burmistrzom miast, ażeby powyższy termin licytacyjny podali do powszechnej wiadomości, i dowody właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem złożyli.  
w Suwałkach d. 9 (21) Marca 1859 r. Nr. 9282. (3)  
Gubernator Cywilny Rzeczywisty Radca Stanu B. TYKEL.  
Naczelnik Kancellaryi, Assessor Kollegialny, J. Wojewódzki.

**Naczelnik Powiatu Augustowskiego.**

(Nr. D. R. 389.) Za zaległe raty dzierżawne z dóbr Rządowych w terminie przepisauym nieuiszczonych, zajęty został u dłużników mająte ruchome, a mianowicie: inwentarze, zboże, okowita, konie, powozy, zaprzęgi i inne przedmioty, i te przez sekwestrację sprzedane będą w terminach i miejscach oznaczonych jak następuje: 1. z folwarku Szczodruczy na dzień 3 (15) Kwietnia r. b. w M. Raczkach, 2. z folwarku Olszanka na dniu 18 (30) Marca r. b. w mieście Augustowie,— 3. z folw. Kukowa i Pawłowski na dniu 5 (17) Kwietnia r. b. w M. Suwałkach,— 4. z dóbr Adamowicze Łojki i Łabno na dniu 18 (30) Marca r. b. w M. Sopoćkiniach,— z folw. Szczebra na dzień 18 (30) Marca r. b. w M. Augustowie,— 6. z folw. Kaletnik na dniu 3 (15) Kwietnia r. b. w M. Suwałkach,— 7. z folw. Jasiołnowa na dzień 7 (19) Kwietnia r. b. w M. Suwałkach,— 8. z folw. Zajaczkowa i Wolki na dniu 7 (19) Kwietnia r. b. w M. Suwałkach,— 9. z jeziora Dowspużkie na dniu 17 (29) Kwietnia r. b. w mieście Augustowie,— 10. z kolonii Ateny na dniu 24 Marca (5 Kwietnia) r. b. w M. Suwałkach,— 11. z Hamerni Sobolewo na dniu 15 (27) Kwietnia r. b. w M. Suwałkach,— 12. z Podkrolówka na d. 17 (29) Marca

r. b. w M. Augustowie, — 13. z folwarku Kolnicy na dniu 7 (19) Kwietnia r. b. w M. Augustowie, 14. z Małych Raczek za młyn na dzień 19 (31) Marca r. b. w M. Raczkach.

Ktoby więc życzył nabycia, na sprzedaż wystawić się mających przedmiotów, zechce w miejscu i terminie wyznaczonym znajdować się.

w Augustowie dnia 27 Lutego (11 Marca) 1859 r. Nr. 4534. (3)  
Radca Honorowy Masiewicz.

### Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego.

(Nr. D. R. 341.) Zawiadamiam kogo to interessować może, iż dnia 6 (18) Kwietnia r. b. w biurze mojem od godziny 10 z rana odbywać się będzie głośna in minus licytacja na reparacyę sikawki i sprawienie 6-ciu beczek pożarnych dla Kasy miasta Kolna, poczynając od summy anszłagowej rs. 197 kop. 25, anszlag i warunki na ten cel spisane w biurze mojem w godzinach właściwych przejrzeć można, vadium rs. 19 kop. 72½ zastrzega się.

w Łomży dnia 28 Lutego (12 Marca) 1859 r. Nr. 3925. (3)  
Radca Dworu Kamiński.  
Sekretarz Smigielski.

### Assesor Ekonomiczny Okręgu Kalwaryjskiego.

(Nr. D. R. 380.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 25 Września (7 Października) r. z. Nr. 55177j29239, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 28 Marca (9 Kwietnia) r. b. w kancelaryi Wójta gminy Marywil, poczynając od godziny 9tej z rana do 4 po południu, odbywać się będzie przed Assesorem Ekonomicznym głośna in plus licytacja na wydzierżawienie ogrodu dla szkółki Elementarnej we wsi Wartele Ekonomii Wysztyńniec wydzielonego poczynając od kwoty rs. 1 kop. 73 na lat 12 po sobie idących. Ogród ten zawiera na miarę nowopolską przestrzeni mor. 1 pr. 160. Każdy więc chęć zadzierżawienia mający, po zaopatrzeniu się w świadectwo kwalifikacyjne i gotowiznę w miejscu i terminie wyżej oznaczonym stawić się zechce. w Wytkowyszach dnia 2 (14) Marca 1859 r. Nr. 384. (3)

Assesor Kollegialny Nowakowski.

### Assesor Ekonomiczny Okręgu Sejneńskiego.

(Nr. D. R. 349.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 11 (23) Listopada r. z. Nr. 56564j30081, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolno-kolonialnej pod liczbą 12 tabelli praestacyjnej we wsi Dominiszki Ekonomii Sereje, po Bartłomiejku Andrulanisze opustoszałej, obejmującej powierzchni gruntu i łąk morgów 27 prętów 162 miary nowopolskiej, w dniu 14 (26) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta Gminy Sereje odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając od kwoty rs. 23 kop. 32 z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. — Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzone w vadium 1/4 część powyższemu szacunkowi wyrównywające, tudzież wymagane przepisami świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanem zgłosić się nieomieszka.

w Serejach dnia 2 (14) Marca 1859 r. Nr. 1307. (3)

(Nr. D. R. 350.) Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Aug. daty 30 Stycznia (11 Lutego) r. b. Nr. 81908j45640, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej kolonialnie urządzonej, pod liczbą 8 we wsi Gulbieniszki Ekonomii Kadaryszki, po wskazanym na exmissyę włościaninie Romualdzie Berdzieckim pozostałej, obejmującej powierzchni gruntu i łąk morgów 34 prętów 22 miary nowopolskiej, w dniu 16 (28) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Kadaryszki odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając od summy rs. 53 kop. 80, z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzone w vadium 1/4 część powyższemu szacunkowi wyrównywające, tudzież wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanem zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 285. (3)

(Nr. D. R. 351.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 22 Stycznia (3 Lutego) r. b. Nr. 81920j45653, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania trzech osad rolnych, kolonialnie urządzonych po podupadłych włościanach w Ekonomii Kadaryszki pozostałych mianowicie: 1. Po Kazimierzu Gałkowskim we wsi Stanuliszki pod liczbą 2 z przestrzenia morgów 27 prętów 12 i pół m. p. — 2. Po Andrzeju Witkowskim we wsi Makowszczyzna pod Nr. 8 nowego urzędzenia z przestrzenia morgów 67 prętów 80 m. p. — 3. Po Stanisławie Hołdyńskim we wsi Rogożajny pod Nr. 8 nowego urzędzenia, z przestrzenia morgów 28 pręt. 198 m. p. zapisanych, w dniu 16 (28) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Kadaryszki odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając: pierwszą od summy rs. 58 kop. 64, drugą od summy rs. 60 kop. 20, trzecią od kwoty rs. 48 kop. 6, z opłaty czteroletnich powinności ustanowionych. Każdy zatem chęć kupna mający, zaopatrzone w gotowiznę i wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanem zgłosić się nieomieszka.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 195. (3)

(Nr. D. R. 352.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 21 Sierpnia (2 Września) 1856 r. Nr. 59882j3263, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania trzech osad rolno-kolonialnych, do dyspozycyi Skarbu pozostawionych, w Ekonomii Kadaryszki położonych, mianowicie: a) we wsi Sikorowszczyzna pod liczbą 1, t. p. obejmującej przestrzeni gruntu i łąk mor. 28 pręt. 229; b) w tejże wsi pod liczbą 2 t. p. zawierającej powierzchni gruntu i łąk morg. 28 pręt. 68; c) we wsi Gutowszczyzna pod liczbą 3 t. p. zajmującej przestrzeni gruntu i łąk morg. 26 prętów 108, na miarę nowopolską w dniu 16 (28) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Kadaryszki odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając: pierwszą od kwoty rs. 44 kop. 36, drugą od kwoty rs. 43 kop. 78, a trzecią od kwoty rs. 48 kop. 24, z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzone w gotowiznę tudzież wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanem zgłosić się zechce. w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 1321. (3)

(Nr. D. R. 353.) W duchu reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 8 (20) Sierpnia r. z. Nr. 37847j18998, podaje do wiadomości powszechnej, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolno-kolonialnej we wsi Krejwiany Ekonomii Kadaryszki, pod liczbą 7 dotychczasowej tabelli praestacyjnej z przestrzenia gruntu i łąk morgów 48 prętów 163 miary nowopolskiej zapisanej, po Janie Szmelcer opustoszałej, w dniu 17 (29) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Kadaryszki, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając od kwoty rs. 101 na poprzedniej licytacji przez Abrahama Lidzińskiego postąpionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzone w vadium 1/4 część powyższej summy wyrównywające, tudzież wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanem zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 915. (3)

(Nr. D. R. 354.) Z mocy reskryptu Rządu Glnego August. daty 8 (20) Stycznia r. b. Nr. 81682j45509 podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolno-kolonialnej pod liczbą 1, we wsi Trzcianka Ekonomii Kadaryszki, po wskazanym na exmissyę włościaninie Ambrozym Switaju pozostałej, obejmującej przestrzeni gruntu i łąk morgów 35, prętów 261 miary nowopolskiej w dniu 17 (29) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Kadaryszki odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając od summy rs. 81 kop. 48 z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzone w gotowiznę i wymagane przepisami świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanem zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 2 (14) Marca 1859 r. Nr. 116. (3)

(Nr. D. R. 355.) Na podstawie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 2 (14) Lutego r. b. Nr. 81928j45663, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolno-czynszowej, kolonialnie urządzonej pod liczbą 24 we wsi Ossowa Ekonomii Maćków, po wskazanym na exmissyę włościaninie Jakobie Błażanis pozostałej, obejmującej przestrzeni gruntu i łąk morgów 21 prętów 247 miary nowopolskiej, w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jezioroki, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając od summy rs. 40 z wartości zabudowań i usiewu ozimego żyta ustanowionej. Każdy

przeto chęć kupna mający, zaopatrzone w vadium 1/4 część powyższej summie wyrównywające, tudzież wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 251. (3)

(Nr. D. R. 356.) Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 15 (27) Stycznia r. b. Nr. 76871j42618, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania dwóch osad rolnych kolonialnie urządzonych we wsi Wojponiszki Ekonomii Maćków mianowicie: a) po Pawle Sułata pod liczbą 10 obejmującej powierzchni morgów 42 przętów 72 m. p. b) po Andrzeju Turfaj pod Nr. 14 zawierającej przestrzeni morgów 21, przętów 123 m. p., w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając pierwszą od kwoty rs. 108 z opłaty czteroletniego czynszu, drugą od summy rs. 95 kop. 50, z wartości zabudowań i usiewu żyta ozimego ustanowionych. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzone w vadium, tudzież świadectwo kwalifikacyjne, obowiązującymi przepisami wymagane, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 183. (3)

(Nr. D. R. 357.) W skutek reskryptu Rządu Gubernialnego Aug. z d. 20 Listopada (2 Grudnia) r. z. Nr. 64175j34874, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania dwóch osad rolnych we wsi Ossowa Ekonomii Maćków, kolonialnie urządzonych mianowicie: a) Po Macieju Hojzawierającej przestrzeni morgów 21 przętów 137. b) Po Michale Dubińskim zawierającej przestrzeni morgów 21 przętów 50 Nr. 18 oznaczonej, w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki odbywać się będzie głośna in plus licytacja poczynając: pierwszą od kwoty rs. 41 kop. 52, z opłaty czteroletniego czynszu, drugą od summy rs. 107 kop. 80, z wartości zabudowań i zasiewów ustanowionych. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzone w vadium i świadectwa kwalifikacyjne obowiązującymi przepisami wymagane, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się może.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 1413. (3)

(Nr. D. R. 358.) Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Aug. daty 15 (27) Stycznia r. b. Nr. 78797j43888, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej pod liczbą 16 we wsi Ossowa Ekonomii Maćków przy urządzeniu kolonialnym do dyspozycji Skarbu pozostawionej, w tymczasowym posiadaniu Michała Pauluksnisa będącej, obejmującej powierzchni gruntu i łąk morgów 21 przętów 58 miary nowopolskiej w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając od summy rs. 219, z wartości zabudowań i usiewu ozimego żyta ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzone w vadium 1/4 część powyższej summie wyrównywające, tudzież w wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu powyż wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 181. (3)

(Nr. D. R. 359.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego daty 1 (13) Sierpnia r. z. Nr. 29304j19959 podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolno-czynszowej we wsi Bereżniki Ekonomii Maćków pod liczbą 7 tabelli praestacyjnej z przestrzenią gruntu i łąk mor. 51, przętów 94 miary litewskiej zapisanej, po zmarłym Adamie Trzeciak pozostawionej, i do nieleńskich jego dzieci należącej, w dniu 2 (14) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Krasnowo we wsi Galince odbywać się będzie głośna in plus licytacja poczynając od summy rs. 200, dobrowolnie przez tymczasowego posiadacza tej osady Jerzego Swiatłowskiego postawionej wraz zę znajdującymi się na niej budowlami, ogrodzeniami i usiewem ozimym żyta z korcy 10 zaprowadzonym. Każdy więc chęć kupna mający, zaopatrzone w vadium 1/4 część summie szacunkowej wyrównywające, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym, wraz z świadectwem kwalifikacyjnym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 28 Lutego (12 Marca) 1859 r. Nr. 909. (3)

(Nr. D. R. 360.) Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego daty 9 (21) Października r. z. Nr. 87853j19004, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej pokarczemnego utworzonej i do dyspozycji Skarbu pozostawionej, obejmującej przestrzeni gruntu i łąk morgów 62 przętów 134 miary nowopolskiej, w dniu 2 (14) Kwietnia r. b. przed Assesorem

Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Krasnowo we wsi Galince odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając od summy rs. 78 kop. 86, z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzone w vadium 1/4 część summie powyższej wyrównywające, tudzież świadectwo kwalifikacyjne zamożność jego usprawiedliwiająca, w terminie i miejscu powyż oznaczonym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 28 Lutego (12 Marca) 1859 r. Nr. 1170. (3)

(Nr. D. R. 361.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego daty 2 (14) Lutego r. b. Nr. 78791j43881 podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej pod liczbą 6 tabelli praestacyjnej we wsi Marynowo Ekonomii Sejwy po Krystianie Olszanej opustoszałej, obejmującej powierzchni gruntu i łąk morgów 22 przętów 290 miary litewskiej, w dniu 4 (16) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Pokrowsk we wsi Giby odbywać się będzie głośna in plus licytacja poczynając od summy rs. 34 kop. 86, z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej, ponieważ budowli i zasiewów wcale niema. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzone w gotowiznę i świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wyżej wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 28 Lutego (12 Marca) 1859 r. Nr. 250. (3)

(Nr. D. R. 362.) Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego z d. 31 Grudnia (12 Stycznia) 1859 r. Nr. 76128j42892, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej pod liczbą 34 we wsi Giby Ekonomii Sejwy po Jakóbie Czotkiewiczu pozostawionej, kolonialnie urządzonej, podług dawnej tabelli mieszczącej powierzchni gruntu i łąk morgów 41 przętów 13 miary litewskiej, w dniu 4 (16) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Pokrowsk we wsi Giby, odbywać się będzie głośna in plus licytacja poczynając od kwoty rs. 38 kop. 90, z wartości budowli i usiewu ozimego żyta ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzone w vadium 1/4 część summie powyższej wyrównywające, tudzież w świadectwo kwalifikacyjne, zamożność i znajomość do prowadzenia gospodarstwa usprawiedliwiająca, w terminie i miejscu wyżej wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 28 Lutego (12 Marca) 1859 r. Nr. 95. (3)

(Nr. D. R. 363.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego daty 14 (26) Sierpnia r. z. Nr. 37850j19001 podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej kolonialnie urządzonej, pod liczbą 1 we wsi Reszotkiem Ekonomii Sejwy po Kazimierzu i Macieju Januszkach opustoszałej, podług dawnej tabelli mieszczącej powierzchni gruntu i łąk morgów 126 przętów 135 miary nowopolskiej, w dniu 6 (18) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Sejwy we wsi Krasnopolu odbywać się będzie w czwartym terminie głośna in plus licytacja poczynając od summy rs. 43 kop. 74, o 1/4 część zniżonej, z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzone w gotowiznę i wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu powyż oznaczonym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 28 Lutego (12 Marca) 1859 r. Nr. 942. (3)

(Nr. D. R. 364.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 10 (22) Października r. z. Nr. 37852j19003, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej pod liczbą 16 we wsi Wojtakiem Ekonomii Sejwy po Jerzym Itota opustoszałej, kolonialnie urządzonej, mieszczącej powierzchni gruntu i łąk morgów 49 przętów 133 miary nowopolskiej, w dniu 6 (18) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Sejwy we wsi Krasnopolu odbywać się będzie w piątym terminie głośna in plus licytacja, poczynając od summy o 1/4 część zniżonej rs. 38 kop. 68 i pół, z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzone w vadium 1/4 część powyższego szacunku wyrównywające, tudzież wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu powyż wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 28 Lutego (12 Marca) 1859 r. Nr. 1172. (3)

(Nr. D. R. 365.) Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 8 (20) Stycznia r. b. Nr. 76883j42630, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania dwóch osad rolnych kolonialnie urządzonych, we wsi Olszanka Majoracie Zaboryszki, mianowicie: a) Po Dorozce Maximów pod liczbą 7 z przestrzenią gruntu i łąk morgów 12 przętów 22. b) Po Afanasie Michajłow pod Nr. 8 obejmującej powierzchni morgów 12 przętów 19, na miarę nowopolską, w dniu 7 (19) Kwietnia r. b. przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Zaboryszki na folwarku

tegoż nazwisko, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając: pierwszą od kwoty rs. 14 kop. 32 z opłaty czteroletniego czynszu, drugą od summy rs. 87 kop. 10 z wartości zasiewu i zabudowań ustanowionych. Każdy przeto chce kupna mający, zaopatrzony w vadia 1/4 część powyższych szacunków wyrównujące, tudzież w świadectwa kwalifikacyjne zamożność i znajomość do prowadzenia gospodarstwa usprawiedliwiające, w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 115. (3)

(Nr. D. R. 366.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego z d. 15 (27) Stycznia r. b. Nr. 76879, 42626 podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania dwóch osad rolnych kolonialnie urządzonych, we wsi Żegaryszki Ekonomii Maćków, mianowicie: a) pod liczbą 4 z przestrzenią gruntu i łąk morgów 45 pretów 265 do sukcesorów Jana Sedy należących. b) pod liczbą 9 obejmującej powierzchnię gruntu i łąk morgów 23 pretów 97, do dyspozycji Skarbu pozostawionej, w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając: pierwszą od summy rs. 77 kop. 94 drugą od kwoty rs. 33 kop. 60, z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy zatem chce kupna mający, zaopatrzony w vadia 1/4 część powyższych szacunków wyrównujące, tudzież wymagane świadectwa kwalifikacyjne, w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 182. (3)

(Nr. D. R. 367.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego daty 8 (20) Stycznia r. b. N. 81910, 45645 podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej kolonialnie urządzonej, po wskazaniu na exmissya włóścianinie Michale Balita pod liczbą 4 tabelli praestacyjnej, we wsi Sadzawka Ekonomii Kadaryszki położonej, obejmującej powierzchnię gruntu i łąk morgów 36 miary nowopolskiej, w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając od summy rs. 64 kop. 10, z wartości zabudowań i usiewu ozimego żyta ustanowionej. Każdy zatem chce kupna mający, zaopatrzony w vadium 1/4 część powyższej summy wyrównujące, tudzież w wymagane świadectwa kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 118. (3)

(Nr. D. R. 379.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego daty 26 Lutego (10 Marca) r. b. Nr. 8914, 4633, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej kolonialnie urządzonej, pod liczbą 3 t. p. we wsi Majdan Ekonomii Kadaryszki po Janie Morawskim pozostałej, zawierającej powierzchnię gruntu i łąk morgów 18 pretów 48 miary nowopolskiej, w d. 8 (20) Kwietnia r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki odbywać się będzie głośna in plus licytacja poczynając od kwoty rs. 30 kop. 36 z powodu niekompletnych zabudowań i zasiewu, z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy przeto chce kupna mający, zaopatrzony w gotowiznę i wymagane przepisami świadectwa kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 6 (18) Marca 1859 r. Nr. 314. (3)

S a s k i:

### Assesor Ekonomiczny Okręgu Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 407. Wykonywając reskrypt Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 23 Lutego (7 Marca) r. b. Nr. 176, 96, podaje do wiadomości że na sprzedaż praw do osady chałupniczej z Nr. 34 we wsi Rządowej Nowaruda Ekonomii Małypłock, po s. p. Janie Charubin pozostałej, odbywać się będzie przed Assessorem Ekonomicznym w Urzędzie Wójta gminy Czerwone na dniu 9 (21) Kwietnia r. b. in plus licytacja, a to od summy rs. 25 jako ustanowionego szacunku egzystującego na gruncie chałupy. Pretendenci powinni zaopatrzyć się w gotowiznę na vadia w 1/4 części summy szacunkowej, które utrzymujący się na licytacji zaraz dokompletuje do wysokości całkowitego postąpionego przez siebie szacunku, tudzież winni złożyć świadectwa kwalifikacyjne przepisami wymagane. O dalszych warunkach w urzędzie Wójta gminy Czerwone w każdym czasie poinformować się mogą.

w Łomży dnia 10 (22) Marca 1859 r. Nr. 264. (3)

(Nr. D. R. 383.) Podaje do publicznej wiadomości, że dnia 4 (16) Kwietnia r. b. przed podpisanym Assessorem Ekonomicznym w Urzędzie Wójta gminy Łomża we wsi Lubotyniu odbywać się będzie głośna licytacja na sprzedaż prawa posiadania osady rolno-pańszczyńskiej we wsi Rzębniku gminie i Ekonomii Łomża pod Nr. 4 tabelli praestacyjnej, po Sylwestrze Ogrodniku. Licytacja ta zaczynać się będzie od summy rs. 57 kop. 6 za budowę i zasiew ozimny przez biegłych ustanowioną. Każdy mający chęć nabycia tej osady w terminie i miejscu znajdować się zechce, po zaopatrzeniu się w gotowiznę i świadectwa kwalifikacyjne. Wzywam przeto WW. Wójtów gmin i Księży Proboszczów, izby niniejsze obwieszczenie ogłosić zechcieli i przed terminem licytacyjnym stosowne dowody Assesorowi Ekonomicznemu złożyli.

w Łomży dnia 8 (20) Marca 1859 r. Nr. 267. (3)

Radca Dworu Dłużewski.

### Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk.

(Nr. D. R. 378.) Podaje do powszechnej wiadomości, jako w biurze tutejszego Magistratu w dniu 6 (18) Kwietnia r. b. o godzinie 11 z rana odbywać się będą głośne in plus licytacje na wydzierżawienie poniżej wymienionych lokali, w domach star. Chackiela Lipskiego w administracyi Rządową za przebory w funduszach Intendentury Czynnej Armii przez tegoż poczynione zajętych, a to na lat trzy poczynając od dnia 1 Lipca r. b. do tegoż dnia 1862 r. poczynając od summy jak następuje:

W posesyi Nr. 29, 30 obok Poczty. a) Lokal na parterse w kamienicy frontowej po prawej ręce złożony z 2-ch pokoi, zajmowane przez Dawida Lipskiego od summy rocznej dzierżawy rs. 45 przez biegłych ustanowionej.— b) Lokal na piętrze w temże domu po lewej ręce, dziś zajmowany przez W. Böhm złożony z pokoi kuchni i pokoiku w oficynie od summy rocznej rs. 135 dotychczas płaconej.— c) Lokal na piętrze po prawej stronie z 6 pokoi kuchni w oficynie składający się, od summy rs. 180 dotychczas przez W. Jamiotkowską płaconej.— d) Lokal w oficynie parterowej dziś przez Dawida Bromberg zajmowanej, z sześciu izb złożony od summy rs. 60 dotąd płaconej.— e) Lokal w oficynie 4 ej parterowej z dwóch izb i kuchni złożony, zajmowany przez Zelmęna Wilner od dotychczasowej summy rs. 25.— f) Lokal po prawej stronie w oficynie płatej z dwóch izb i kuchni złożony, dziś przez Jankiela Grynszteja zajmowany, od rs. 24 dotąd płaconej.— g) Lokal w ostatniej oficynie zajmowanej przez Lejtora Okuniewskiego z dwóch izb złożony od summy rs. 20 dotychczas płaconej.

W nieruchomości Nr. 31. p) Lokal w całym domu parterowym frontowym z kuchnią w oficynie, oraz małą oficynką i wszelkimi zabudowaniami ekonomicznymi, dziś przez Chackiela Lipskiego zajmowany, od ceny rs. 120 przez biegłych oznaczoną.— i) W nieruchomości Nr. 999 czyli po za miastem położonym Maneża z przyległym mu domem drewnianem od summy rs. 30 przez biegłych ustanowionej.

W nieruchomości Nr. 413 Hotel Lipski zwany. k) W kamienicy frontowej lokal na parterse po lewej ręce złożony z dwóch sklepów czyli kramiec, 4 ch pokoi kuchni w oficynie, niemniej połowę piętra na prawej stronie przeznaczoną na Hotel, słowem wszystko to co dziś zajmuje Mendel Pachucki od summy rs. 540 dotąd płaconej.— l) Lokal w oficynie złożony z dwóch izb i kuchenki, zajmowany dziś przez Nochima Adelson od summy rs. 36 dotychczas płaconej.— m) Lokal w oficynie złożony z trzech stancyi i kuchni, dziś zajmowany przez Goldbracha od summy rs. 45 dotychczas płaconej.— n) Lokal w tejże oficynie na górze z jednej stancyi i kuchenki przez Szmoję Kowieńskiego zajmowany, od summy rs. 30 dotychczas płaconej.— o) Lokal w tejże oficynie na górze z jednej stancyi złożony, dziś przez Karola Idziakowskiego zajmowany, od summy rs. 17 dotychczas płaconej.— p) Lokal w tejże oficynie na górze z jednej izby złożony, przez Zelmęna Mińskiego dzierżawiony, od summy rs. 15 dotąd płaconej.— r) Lokal w innej oficynie dziś przez Reję Natanson zajmowany, z dwóch pokoi i kuchni złożony, od summy rs. 33 dotychczas płaconej.— s) Lokal w tejże oficynie z dwóch stancyi i kuchni złożony, dziś przez Chackiela Okuniewskiego zajmowany od summy rs. 45 dotąd płaconej.— t) Lokal w tejże samej oficynie z jednej stancyi złożony, zajmowany przez Jankiela Rozenthal od summy rs. 27 dotąd płaconej.

Obok wymienionych przy tychże lokalach stancyi zabudowania gospodarkie jako to: stajnie, wozownie, drwalnie, chlewy, piwnice, poddasza i t. p., dodane będą też same które dotychczas do tychże lokali należą, bez żadnego oddzielnego wynagrodzenia.



**Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 15**

w Suwałkach dnia 28 Marca (9 Kwietnia) 1859 r.

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

*Wydział Skarbowy.*

(Nr. D. R. 428.) Ponieważ licytacja na dzień dzisiejszy, ogłoszeniem Rządu Gubernialnego z d. 16 (28) Lutego r. b. Nr. 12127,669 w Dzienniku Urzędowym Gubernialnym w Nrze 10, 11 i 12 oznaczona, na sprzedaż zabudowań po zwiniętym Magazynie Solnym w Wisztyńcu nie przyszła do skutku dla braku konkurentów, przeto Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że powtórna licytacja in plus na sprzedaż tych zabudowań odbędzie się w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach, w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) r. b. o godzinie 12 w południe, od ceny i pod warunkami w rzezonem ogłoszeniu objętymi.— Burmistrz miast i Wójci gmin obwieszczenie niniejsze do wiadomości publicznej podadzą i dowody ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym złożą.

w Suwałkach dnia 9 (21) Marca 1859 r.

Nr. 16601,8832.

(2)

*Wydział Wojskowo-Policyjny.*

Nr. D. R. 445. Gdy ogłoszona na dzień 9 (21) Marca r. b. licytacja na dostawę 160 pudów lnu nieczesanego do fabryki przedzalni przy więzieniu Kalwaryjskiem urządzonej, z powodu braku konkurentów spełzła bezskutecznie, Rząd Gubernialny przeto ogłasza, że na tę samą entreprzyzę w dniu 16 (28) Kwietnia r. b. o godzinie 1 z południa w biurze tutejszego Rządu Gubernialnego odbywać się będzie in minus licytacja przez opieczętowane deklaracje, a to od ceny po rs. 3 kop. 75 za jeden pud lnu nieczesanego. Próby lnu znajdując się do obejrzenia u Nadzorca więzienia Kalwaryjskiego w biurze Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego i w biurze Rządu Gubernialnego, gdzie również i warunki do tej entreprzyży przejrane być mogą, główniejszemi zaś są te: Że każdy przystępujący do tej licytacji obowiązany jest na pewność akuratuwej dostawy złożyć na vadium rs. 60. — Koszta ogłoszeń tej licytacji należą do entrepreneurera. — Utrzymujący się przy licytacji winien jest w ciągu dni 30 od dnia licytacji 40 pudów lnu nieczesanego do więzienia w Kalwaryi dostarczyć, resztę zaś w miarę okazać się mogącej potrzeby fabryki przedzalni na każde zawezwanie Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego.

Gdyby w ciągu roku z jakiego bądź powodu okazała się potrzeba mniejszej ilości lnu od wyżej oznaczonej pudów 160, w takim razie entrepreneurer z tytułu zmniejszonej ilości lnu nie będzie miał prawa rościć jakiej bądź pretensyi, i znowu przeciwnie, gdyby okazała się potrzeba w ciągu roku większej ilości lnu nad pudów 160, entrepreneurer obowiązany jest również tę większą ilość po cenie za jaką się na licytacji utrzymał, dostarczyć. — Deklaracje winny być pisane wedle następującej formy:

Wzór do deklaracji: W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 18 (30) Marca r. b. Nr. 17497,4871, obowiązuję się niniejszem dostarczyć do fabryki przedzalni przy więzieniu Kalwaryjskiem urządzonej, lnu nieczesanego pudów 160 wyraźnie sto sześćdziesiąt, licząc za pud 1 po rs. N kop. N, wyraźnie rubli srebrem N kopiejek N poddając się w tej mierze wszelkim warunkom przez Rząd przepisany.

Na pewność akuratuwej dostawy złożyłem w gotowiznie w Kassie N vadium w ilości rs. 60, jak dołączony tu kwit tejże Kassy przekonywa. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisalem w N, dnia, meca, roku N. (wyraźny podpis deklaranta.)

Ostrzega przytém Rząd Gubernialny licytujących, że wszelkie deklaracje nie podług tej formy napisane, lub do których nie będą dołączone kwity Kassy Skarbowej na złożone vadium, chociażby najkorzystniejsze były, przyjęte nie zostaną.

Każdy więc ktoby życzył sobie wydzierżawić pomieszczone lokale zechce w dniu, czasie i miejscu wyżej wymienionym stawić się z przepisaniem vadium, gdzie do licytacji przypuszczonym będzie.

Warunki przedlicytacyjne każdodziennie w biurze Magistratu są do przejrzania w godzinach biórowych.

w Suwałkach dnia 9 (21) Marca 1859 r.

Nr. 2081.

(3)

(Nr. D. R. 389.) W skutek reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 5 (17) Marca r. b. Nr. 8607,198, podane do publicznej wiadomości, iż w dniu 7 (19) Kwietnia r. b. o godzinie 10 z rana w biurze tutejszego Magistratu odbywać się będzie in minus przez opieczętowane deklaracje licytacja na entreprzyzę reparacji Bydłobojni w mieście Suwałkach istniejącej, tudzież przekopania rowu w celu przeprowadzenia wód rzeki Hańczy pod tąz bydłobojnią. Licytacja ta zacznie się od summy rs. 587 kop. 28 i pół, wykazami kosztów przez Budowniczego Gubernialnego sporządzonemi, a przez Kom. Rz. Spr. Wew. i Duch. zatwierdzonej objętej. Przystępujący do licytacji, winien jest złożyć deklarację opieczętowaną czytao, czytelnie i bez żadnych poprawek wedle domieszczonego poniżej wzoru napisaną do której dołączyć kwit jednej z Kass Rządowych na złożone w niej vadium 1/10 część summy za praetium do licytacji wziętej, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będzie, utrzymującego się zaś po skompletowaniu do 1/5 części summy za jaką utrzyma się, zamienione na kaucyę, pozostanie w kassie miejskiej bez procentu do czasu ukończenia entreprzyży i zatwierdzenia protokołu rewizyjno-odbiorczego. Każdy przeto mający chęć podjęcia się powyższej entreprzyży w terminie i miejscu wyżej wskazanym stawić się zechce, gdzie i o dalszych warunkach przedlicytacyjnych dowiedzieć się może.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia z dnia 9 (21) Marca r. b. Nr. 2062, składam niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się podjąć entreprzyzę wyreperowania Bydłobojni w mieście Suwałkach, oraz przekopania rowu na rzece Hańczy w celu przeprowadzenia wód tejże rzeki pod Szlachtuż, za summę (wypisać literami i liczbami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętymi. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej vadium rs. N. dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, (lub o odesłanie przez pocztę na mój koszt wpraszam.) Stałe moje zamieszkanie w N. pisalem w N. dnia N. miesiąca N. 1859 r. (pisać wyraźnie imię i nazwisko).

w Suwałkach dnia 9 (21) Marca 1859 r.

Nr. 2062.

(3)

Prezydent Rościszewski.

Radny Sekretarz Lubiński.

**Burmistrz Miasta Wierzbołowa.**

(Nr. D. R. 371.) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 6 (18) Kwietnia r. b. od godziny 10 z rana jako w powtórny termin odbywać się będzie w Biurze i przed Członkami Magistratu miasta Wierzbołowa, w zastosowaniu się do Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 11 (23) Maja 1833 r. głośna in plus poczynając od summy rs. 6 protokołem szacunku pod dniem 30 Września (11 Październ.) 1850 r. spisany ustanowionej licytacja, na sprzedaż na rzece Skabu Królestwa łaki Trejno zwanej własność massy bezdziedzicznej po Brodowskim Józefie stanowiącej i położonej w gruntach miasta Wierzbołowa wzmianie wschodniej w parowach przy strudze. Chęć przeto kupna mający w terminie i miejscu wskazanym stawić się jest obowiązany. Warunki do licytacji tej, złożone są w każdym czasie w godzinach biórowych z wyjątkiem świąt i dni galowych w Magistracie miasta Wierzbołowa do przejrzania.

w Wierzbołowie dnia 3 (15) Marca 1859 r.

Nr. 391

(3)

Piotrowicz.

**Magistrat Miasta Powiatowego Sejn.**

(Nr. D. R. 381.) Ponieważ w drugim terminie oznaczona licytacja na sprzedaż materiałów z domu po Mauerbergerach pod Nr. 120 w M. Sejnach znajdujących się, na risico poprzedniego nabywcy niedoszła do skutku, Magistrat przeto oznaczył trzeci termin na dzień 2 (14) Kwietnia r. b. Zechcą przeto konkurencji w dniu oznaczonym zebrać się, gdzie o warunkach licytacyjnych poinformowani być mogą.

w Sejnach dnia 6 (18) Marca 1859 r.

Nr. 527.

(3)

Burmistrz Billewicz.

W końcu Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby o terminie licytacji obecnej podali do wiadomości mieszkańców i dowody uskutecznienia tego jak najspieszniej przestali Naczelnikowi właściwego Powiatu.

w Suwałkach dnia 18 (30) Marca 1859 r.

Nr. 17497/4871.

2.

Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Radca Stanu B. TYKEL.  
Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

### Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Nr. D. R. 391. Xiądz Andrzej Ubysz Kanonik Płocki aktem z d. 11 Września 1641 r. zapisał na fundusz edukacyjny młodzieży z jego rodziny summa złp. 10,000. Stosownie do warunków przez testatora ustanowionych, zapis takowy urządzony został w następujący sposób.

1. Procent od kapitału powiększonego oszczędnościami wynoszący obecnie rs. 214 kop. 22 rocznie, dzielonym jest na 10 równych części, z których 7/10 służyć ma na stypendya dla 7-u młodzieńców rodu Ubyszów w linii prostej od fundatora idących, a w braku ich dla młodzieży z herbu Cholewa;— 2. 1/5 część dla panny cnotliwej a ubogiej z domu Ubyszów lub w braku jej, dla innej herbu Cholewa, a uzbierana ztąd po 6-iu latach summa ma być wypłaconą jej tytułem posagu;— 3. 1/5 część przez lat dwa odkładać się mająca dla jednego młodzieńca z domu Ubyszów, a w braku jego z herbu Cholewa, któryby nie mając zamiaru do Szkół uczęszczać, obrał sobie inny uczciwy sposób do życia;— 4. 1/5 część dla Kapituły Płockiej z obowiązkiem odprawiania corocznie aniwersarza za duszę fundatora.— 5. Starsi tego domu przedstawiać mają kandydatów, z których uczniów na stypendya władza Edukacyjna potwierdzać będzie.

Gdy obecnie wakuja dwa stypendya z pomienionego zapisu, przeto Kurator wzywa osoby interesowane, mające wedle powyższych warunków prawo do korzystania z tego dobrodziejstwa, aby najdalej w ciągu dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia złożyły Seniorowi rodziny Ubyszów P. Leonowi Sokolnickiemu Urzędnikowi Dyrekcyi Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego dowody kwalifikacyjne jako to:

1. Legitymacyi familijnej. 2. Świadcstwo miejscowej władzy policyjnej o stanie majątkowym poświadczone przez właściwą zwierzchność. 3. Metrykę urodzenia kandydata do stypendyum. 4. Świadcstwo Szkolne jako zapisany jest w poczet uczniów i na kurs nauk uczęszcza; które to dowody Senior rodziny obowiązany jest po upływie zakreślonego terminu przedstawić Kuratorowi do decyzji wraz ze swemi wnioskami.

w Warszawie dnia 4 (16) Marca 1859 r.

Nr. 14453.

(3)

Radca Tajny MUCHANOW.

Naczelnik Wydziału Radca Stanu A. Plewe.

### RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI.

#### Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 446. Ponieważ dzierżawcy dochodów konsumcyjnych z miast Czyżewa i Myszyńca stali się niewypłatni w postępieniu dzierżawie, przeto w wykonaniu reskryptu Kom. Rz. Przychodów i Skarbu z d. 26 Czerwca (8 Lipca) 1857 r. Nr. 38370, celem przedzierzawienia tych dochodów na koszt i odpowiedzialność ich, od dnia 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. do końca tegoż roku, ogłasza in plus licytacją i do odbycia onej w biurze swoim termin na dzień 1 (13) Kwietnia r. b. od godziny 10 z rana wyznacza, wzywając interesowane osoby do stawienia się w terminie i miejscu oznaczonym. Licytacja zaczynać się będzie od dotychczasowej ceny dzierżawnej, to jest: 1. z miasta Czyżewa od summy rocznej rs. 1045.— 2. z miasta Myszyńca od summy rocznej rs. 1340. Gdyby jednak nie znaleźli się konkurenci do licytowania od summ wyżej wymienionych, natenczas licytacja rozpocznie się zaraz i odbędzie w tymże terminie od niższej summy, jaka przez obecnych pretendenta podana zostanie, z warunkami: że jeżeliby oferta przez plus licytanta następnie podana, niedorównała ustanowionemu praetium fisci, przyjęcie takowej licytacji ze strony Skarbu zależeć będzie od zatwierdzenia K. R. P. i S., jednakże plus licytanta obowiązuje do daty zatwierdzenia lub odmówienia

Dalsze warunki do licytacji służące, objęte są obwieszczeniem Rządu Gubernialnego z dnia 8 (20) Sierpnia 1857 r. Nr. 41469, przez Dziennik Gubernialny Nr. 36, i w Gazecie Rządowej Nr. 202 z r. 1857 ogłoszonym, które w każdym czasie w biurze Rządu Gubernialnego przejrzane być mogą i przed rozpoczęciem licytacji odczytane będą. Obwieszczenie niniejsze aby każdego wiadomość doszła, Wójci gmin i Burmistrzowie miast, w gminach swych Plebanj przy Kościołach, a Rabini w bożnicach trzykrotnie ogłoszą, i dowody z dopełnienia tego właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożą.

w Płocku dnia 28 Lutego (13 Marca) 1859 r.

Nr. 14583.

2.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu BONKOWSKI.

Naczelnik Kancellaryi Libicki.

### Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego.

Nr. D. R. 394. W rozwinięciu przepisu art. 1 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemińskim z d. 8 (20) Kwietnia 1853 r. który stanowi: „iz udzielanie pożyczek w Listach Zastawnych 3-o Okresu, rozpocząć się może z dniem 20 Kwietnia (1 Maja) 1853 r. skończyć się ma z dniem 18 (30) Czerwca 1859 r.“ oraz w dalszym ciągu obwieszczenia swego z d. 8 (20) Września 1858 r. w Gazecie Rządowej Nr. 216, 222 i 228, zaś w Gazecie Warszawskiej Nr. 261, 266 i 272, tudzież w dalszym ciągu obwieszczenia przez Dyrekcyę Szczegółową z dnia 18 (30) Sierpnia r. z. w Dzienniku Gubernialnym Nr. 37 ogłoszonego, Dyrekcyja Główna ponownie ostrzega interessantów którzyby z dobrodziejstw stowarzyszenia Kredytowego Ziemińskiego Korzystać jeszcze zamierzali, aby akta przystąpienia do tegoż Towarzystwa w właściwych księgach wieczystych tak wcześniej zeznawać pospieszili i wyciągi takowych z wykazami hipotecznymi. Ostrzeżenie co do żądanej pożyczki 3-o Okresu obejmującemi oraz innymi potrzebnymi kompletnymi dowodami Dyrekcyi Szczegółowej złożyć postarali się, iżby decyzja stanowcza względem przyznania tej pożyczki nie tylko przez Dyrekcyę Szczegółową i Dyrekcyę Główną, ale nawet na odwołanie się w przypadku odmownem przez Komitet Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego przed rzezonym terminem prekluzyjnym to jest: najdalej w dniu 18 (30) Czerwca r. b. wydaną być mogła.

w Warszawie dnia 18 Lutego (2 Marca) 1859 r.

Nr. 618.

(3)

Prezes Rzeczywisty Radca Stanu Białoskorski.

Pisarz Assessor Kollegialny Brzozowski.

### Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego.

(Nr. D. R. 340.)

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na zasadzie Reskryptu Rządu Głównego August. z d. 27 Października (8 Listopada) r. z. Nr. 66510/17698, odbywać się będzie w dniu 2 (14) Kwietnia r. b. jako trzecim terminie, poczynając od godziny 3-ciej po południu w biurze mojem głośna in minus licytacja, na sprawienie do miasta Ludwinowa 4 eb beczek pożarnych 50 garcowych. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 116 anslagiem przez Rząd Główny zatwierdzonym oznaczonej. Przed przystąpieniem do licytacji, złożoną być winna pod kwit Kassy Powiatu, lub której z Kass miejskich, albo Skarbowej kwota rs. 11 kop. 60 tytułem vadum, która nie utrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwróconą zostanie. Dalsze warunki oraz wykaz kosztów przejrzane być mogą każdodziennie w godzinach biurowych w Kancellaryi Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego.

w Kalwaryi dnia 1 (13) Marca 1859 r.

Nr. 4283/500.

(3)

Nr. R. D. 408. W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego z d. 2 (14) Marca r. b. Nr. 13620 2019, podaje do powszechnej wiadomości, iż w Magistracie M. Wysztyńca w dniu 15 (27) Kwietnia r. b. od godziny 10 z rana odbywać się będzie głośna in minus licytacja na entrepryzę wystawienia 14 stópów przy urogach i granicach do oznaczenia nazwy lasów miasta Wysztyńca, rozpoczynająca się od summy rs. 60 kop. 50 zatwierdzonym przez Rząd Gubernialny anslagiem w oznaczonej. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechce w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się gdzie po złożeniu w Kassie miejskiej vadum w kwocie rs. 6 kop. 5 do licytacji przypuszczonym będzie i tam o dalszych warunkach poinformować się może.

w Kalwaryi dnia 11 (23) Marca 1859 r.

Nr. 4770.

(3)

## Naczelnik Powiatu Augustowskiego.

(N. D. R. 410.) Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 9 (21) Kwietnia r. b. w kancelaryi Magistratu M. Augustowa odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie ogrodu warzywnego na rok jeden 1859 do possessyi sukcesorów Szejermana pod Nrém 588, w mieście Augustowie za dług pożyczki Bankowej w administracyi zostającej, należącej, od dotychczasowej summy dzierżawnej rocznie rs. 2 kop. 15. Życzący zatem ubiegać się o pomienioną dzierżawę, obowiązani są w terminie i miejscu wyżej oznaczonym stawić się, gdzie warunki są do przejrzenia: w Augustowie dnia 28 Lutego (12 Marca) 1859 r.

Nr. 4757. (2)

Radca Honorowy Masiewicz.

## Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.

(N. D. D. 424.) Gdy dobrowolny układ pomiędzy JW. Godlewskim dziedzicem dóbr Freda, a Panem Karolem Gerlee dziedzicem majątności Tyrkeliszki i części wsi Alexota, jako właścicielami propinacyi Alexockiej o podział dochodu z tejże propinacyi na dalsze lata nie nastąpił; stosownie więc do żądania JW. Godlewskiego w podaniu jego z daty 1 (13) Marca r. b. do mnie zapisanym objawionego, na trzy-letnie wydzierżawienie to jest: na rok 1859, 1860, 1861 i 1862 dochodu z propinacyi wsi Alexota w dniu 16 (28) Kwietnia r. b. odbywać się będzie w biurze mojem głośna in plus licytacja pod warunkami w przepisach art. 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116 i 117 Ustawy o wyrobie i sprzedaży wódki Najwyżej pod daniem 4 (16) Maja 1848 r. zatwierdzonej, wyszczególnionemi, poczynając od summy rs. 1000, o czém zawiadamiając Wójtów i Burmistrzów, wzywam ich, iżby o powyższym terminie przez dwókrrotne ogłoszenie z przerwą dwutygodniową publiczność w swych gminach i miastach uprzedzili, i o dopełnieniu tego raportu przed terminem wyżej oznaczonym mnie złożyli.

w Maryampolu dnia 10 (22) Marca 1859 r. Nr. 4307. (2)

(N. D. R. 425.) Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 13 (25) Lutego r. b. Nr. 12121, 286, opartego na decyzji Zarządu XIII Okręgu Komunikacyi, podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. w Urzędzie Wójta gminy Freda we wsi Godlewie odbędzie się głośna in plus licytacja na sprzedaż starych mebli pozostałych po zwiniętych koszarach mostowych w Alexocie, poczynając od summy szacunkowej rs. 9 kop. 85. Każdy przeto chęć kupna mający po zaopatrzeniu się w potrzebną gotowiznę zechce się znajdować w miejscu i czasie wyżej oznaczonym; przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć wadium w gotowiznie wyrównywające 1/5 części summy szacunkowej, które niutrzymującemu się przy licytacji zaraz wydane zostanie, utrzymujący się zaś natychmiast dopełnić jest w obowiązku zalicytowaną kwotę, a zakupione przedmioty które znajdują się w koszarach drogowych w Julianowie zabrać.

w Maryampolu dnia 10 (22) Marca 1859 r. Nr. 3425. (2)

Nr. D. R. 457. W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 2 (14) Marca r. b. Nr. 15883, 382 oraz na zasadzie anszlagów przez Kommissyę Rz. S. W. i D. pod dniem 20 Lutego (4 Marca) r. b. Nr. 9215, 41639 zatwierdzonych, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 28 Kwietnia (10 Maja) 1859 r. o godzinie 2 1/2 po południu odbywać się będzie w biurze mojem in minus licytacja przez podanie opieczętowanych deklaracyi podług dołączającego się tu wzoru na entreprzyę reparacyi Kościoła Parafialnego Rzymsko-Katolickiego w M. Szakach oraz na reperacyę dzwonnicy przy tymże kościele na co koszta zatwierdzone anszlagiem wynoszą rs. 776 kop. 45 i pół. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entreprzyży, z wyłączeniem żydów, zechce w miejscu i terminie wyżej oznaczonym znajdować się z przygotowaną deklaracyą lub takową pocztą nadesłać, z dołączeniem do niej kwitu Kassy Powiatowej lub Gubernialnej na złożone wadium rs. 77 kop. 64 i pół jako 1/10 części summy anszlagowej odpowiadające. Warunki licytacyjne w każdym razie w biurze mojem w godzinach biurowych wyjąwszy dni świątecznych przejrane być mogą.

Wójci i Burmistrze obwieszczenie niniejsze przez wszystkie stopnie publikaty do wiadomości po- dać i dowody z ogłoszeń przed terminem licytacyjnym złożyć mnie są obowiązani.

—Wzór do deklaracyi.— W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Maryampolskiego z dnia 14 (26) Marca r. b. Nr. 4215 podają niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się wykonać entreprzyę reparacyi

Kościół w mieście Szakach i dzwonnicy przy tymże Kościele za sumę rs. N wyraźnie rubli srebrem N, poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym, wadium w sum- mie rs. 77 kop. 64 lub też kwit Kassy N na złożone wadium rs. 77 kop. 64 składam, które w razie niutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N, dnia, miesiąca i roku N.

w Maryampolu dnia 14 (26) Marca 1859 r. Nr. 4215. 2.  
W zastępstwie Naczelnika A. Puc, P.

## Assesor Ekonomiczny Okręgu Kalwaryjskiego.

Nr. D. R. 443. Na mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 10 (22) Marca r. b. Nr. 13991, 7402, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 18 (30) Kwietnia r. b. od godziny 9 z rana do 4 po południu, w kancelaryi Assessora Ekonomicznego Okręgu Kalwaryjskiego w mieście Witkowyszkach, odbywać się będzie przed Assessorem Ekonomicznym licytacja na sprzedaż prawa do osady kolonialnej pod Nr. 39 w wsi Rządowej Bałsupie gm. Szumsk, po zmarłym Wincentym Żołnieru- kinas pozostały, przestrzeni na miarę nowopolską mor. 48 pręt. 204 zajmującej, na której znajdują się budowle: dom mieszkalny o jednym końcu rozszerzony; stodoła i spichrz z drzewa pod słomą po- budowane, w stanie złym. Z osady tej opłaca się rocznie: czynszu rs. 22 kop. 10, kontyngensu rs. 3 k. 60, podymnego łącznie z opłatą szarwarkową rs. 4, tudzież składka ogniowa i składka na transport rekrutów, stosownie do corocznych przez władzę potwierdzonych rozkładów, niemniej odbywa się szarwark w naturze, rocznie sprzętajem dni dwa. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 88 kop. 40 jako szacunku czteroletniej opłacie czynszu wyrównywającego. Każdy więc mający chęć nabycia wymienionej osady, po zaopatrzeniu się w świadectwo kwalifikacyjne i gotowiznę, zaraz po przybyciu licytacji opłacić się winną, w miejscu i terminie wyżej oznaczonym stawić się zechce.

w Witkowyszkach dnia 16 (28) Marca 1859 r. Nr. 583. (2)

Assesor Kollegialny Nowakowski.

## Assesor Ekonomiczny Okręgu Sejneńskiego.

Nr. D. R. 416. Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 15 (27) Stycznia r. b. Nr. 76879, 42622, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania dwóch osad rolnych kolonialnie urządzonych we wsi Żegaryszki Ekonomii Maćków mianowicie: a) pod liczbą 4 z przestrzenia gruntu i łąk mor. 45 pręt. 265 do SS-rów Jana Sędy należącej; b) pod liczbą 9 obejmującej powierzchni gruntów i łąk morgów 23 pręt. 97 do dyspozycyi Skarbu pozostawionej, w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w Kancelaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając pierwszą od summy rs. 77 kop. 94 drugą od kwoty rs. 33 kop. 60 z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy zatem chęć kupna mający zaopatrzonej w wadium 1/4 część powyższych szacunków wyrównywające, tudzież wymagane świadectwa kwalifikacyjne, w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 295. (2)

Nr. D. R. 417. W skutek reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 20 Listopada (2 Grudnia) r. z. Nr. 64175, 34874, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do po- siadania dwóch osad rolnych we wsi Ossowa Ekonomii Maćków kolonialnie urządzonych a miano- wicie: a) po Macieju Hryniewiczzu pod Nr. 9, z przestrzenia gruntu i łąk morgów 21 pręt. 137; b) po Michale Dubińskim zawierającej przestrzeni morgów 21 pręt. 50 Nr. 18 oznaczonej, w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając pierwszą od kwoty rs. 41 k. 52 z opłaty cztero-letniego czynszu, drugą od summy rs. 107 kop. 80 z wartości zabudowań i zasiewów ustanowionych. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzonej w wadia i świadectwa kwalifikacyjne obowiązującymi przepisami wymagane, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się może.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 1413. (2)

Nr. D. R. 418. Na podstawie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego dnia 2 (14) Lutego r. b. Nr. 81928j45665, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolno-czynszowej kolonialnie urządzonej, pod liczbą 24 we wsi Ossowa Ekonomii Maćków po wskazanym na exmissyą włościaninie Jakóbie Błażanis pozostałej, obejmującej przestrzeń gruntu i łąk morgów 21 prętów 247 miary nowopolskiej w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w Kancellaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając od summy rs. 40 z wartości zabudowań i usiewu ozimego żyta ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzonej w vadium 1/4 część, tudzież wymagane świadectwo kwalifikacyjne w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 251: (2)

Nr. D. R. 419. Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 8 (20) Stycznia r. b. Nr. 81910j45645, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej kolonialnie urządzonej, po wskazanym na exmissyą włościaninie Michale Balita, pod liczbą 4 tabelli praestacyjnej we wsi Sadzawka Ekonomii Kadaryszki położonej, obejmującej powierzchnię gruntu i łąk mor. 36 miary polskiej, w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w Kancellaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki, odbywać się będzie głośna in plus licytacja poczynając od summy rs. 64 kop. 10 z wartości zabudowań i usiewu ozimego żyta ustanowionej.

Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzonej w vadium 1/4 część powyższej summie wyrównyujące, tudzież wymagane świadectwo kwalifikacyjne w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 294. (2)

Nr. D. R. 420. Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 15 (27) Stycznia r. b. Nr. 78797j43688, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej pod liczbą 16 we wsi Ossowa Ekonomii Maćków przy urządzeniu kolonialnem do dyspozycji Skarbu pozostawionej w temczasowem posiadaniu Michała Paulukanisa będącej, obejmującej powierzchnię gruntu i łąk mor. 21 pręt. 58 miary nowopolskiej w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w Kancellaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając od summy rs. 219 z wartości zabudowań i usiewu ozimego żyta ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzonej w vadium 1/4 część powyższej summie wyrównyujące, tudzież wymagane świadectwo kwalifikacyjne w terminie i miejscu powyż wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 295. (2)

Nr. D. R. 421. Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 26 Lutego (10) Marca r. b. Nr. 8914j4633, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej kolonialnie urządzonej pod liczbą 3 tabelli praestacyjnej we wsi Majdan Ekonomii Kadaryszki po Janie Morawskim pozostałej, zawierającej powierzchnię gruntu i łąk mor. 18 pręt. 84 miary nowopolskiej, w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w Kancellaryi Wójta gm. Andrzejewo we wsi Jeziorki odbywać się będzie głośna in plus licytacja poczynając od kwoty rs. 30 kop. 36, z powodu niekompletnych zabudowań i zasiewu z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzonej w gotowiznę i wymagane przepisami świadectwo kwalifikacyjne w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 6 (18) Marca 1859 r. Nr. 347. (2)

Nr. D. R. 421. Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 15 (27) Stycznia r. b. Nr. 76871j 42618, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania dwóch osad rolnych kolonialnie urządzonych we wsi Wojponiszki Ekonomii Maćków mianowicie: a) po Pawle Sułata pod liczbą 10, obejmującej powierzchnię mor. 42 pręt. 72 miary polskiej, b) po Andrzeju Turłaj pod liczbą 14, zawierającej powierzchnię mor. 21 pręt. 123 miary polskiej, w dniu 8 (20) Kwietnia r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w Kancellaryi Wójta gminy Andrzejewo we wsi Jeziorki odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając pierwszą od kwoty rs. 108 z opłaty czteroletniego czynszu, drugą od sum. rs. 95 k. 50 wartości zabudowań i usiewów żyta ozimego ustanowionych. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzonej w vadium, tudzież świadectwo kwalifikacyjne obowiązującymi przepisami wymagane, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 297. (2) S a s k i.

Urząd Leśny Sudargi.

Nr. D. R. 415. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 17 Kwietnia r. b. w skutek reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 29 Maja (10 Czerwca) r. z. Nr. 32387j1999 odbywać się będzie w Urzędzie Leśnym, poczynając od godziny 9 z rana głośna in minus licytacja na zabudowanie osady służbowej strażnika dostrzegającego, od summy anszlagowej rs. 250 z dodaniem bezpłatnie drzewa. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien w oznaczonym dniu i miejscu zgłosić się i złożyć na vadium 1/4 część summy anszlagowej. Bliższe warunki, jak niemniej kosztorysy i plany, w każdym czasie prócz świąt w godzinach biurowych w Kancellaryi Urzędu Leśnego przejrzane być mogą. w Deguttawce dnia 17 Marca 1859 r. Nr. 89. (2)

Sprawujący Urząd Leśny Mrozowski.

Urząd Leśny Suwałki.

Nr. D. R. 412. Podaje do powszechnej wiadomości, iż na mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 2 (14) Marca r. b. Nr. 13909j748, w dniu 6 (18) Kwietnia r. b. o godzinie 9 do 11 z rana odbywać się będzie w Kancellaryi Urzędu Leśnego tutejszego głośna in plus licytacja na trzyletnie wydzierżawienie Smolarń w Leśnictwie tutejszem mianowicie: 3-ch Baniek smolarskich w Obrębii Bryzgiel straży Słupie i trzech w Obrębii Gawrych. teje straże, poczynając od summy rs. 81 kop. 1 przy dotychczasowych dzierżawców opłacanej. Mający więc chęć zadzierżawienia takowych, opatrzeni w vadium 1/3 części powyższej summy wyrównyujące w miejscu i czasie wyżej oznaczonym zgłosić winni.

w Żylinach dnia 14 (26) Marca 1859 r. Nr. 210. (2)

Nr. D. R. 413. Podaje do powszechnej wiadomości, iż z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 3 (15) Marca r. b. Nr. 12668j688, w Kancellaryi Urzędu Leśnego tutejszego w dniu 6 (18) Kwietnia r. b. o godzinie 9 do 11 z rana odbędzie się głośna in plus licytacja na sześć-letnie wydzierżawienie jednego pieca smolanego w Obrębii Okół straży Osieńskadroga Leśnictwie tutejszym poczynając od summy rs. 50 kop. 30, przez dotychczasowych dzierżawców deklarowanej. Mający więc chęć zadzierżawienia takowego, opatrzeni w vadium 1/3 części powyższej summy wyrównyujące, w miejscu i czasie wyżej oznaczonym zgłosić się winni.

w Żylinach dnia 14 (26) Marca 1859 r. Nr. 209. (2)  
Nadleśniczy Zgniłkiewicz.

Wójt Gminy Sejwy.

(Nr. D. R. 429.) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 6 (18) Kwietnia r. b. od godziny 10 z rana w urzędzie tutejszym we wsi Krasnopolu przed Assessorem Ekonomicznym Okręgu Sejneńskiego odbywać się będzie publiczna głośna in plus licytacja na sprzedaż praw do posiadania następujących osad rolno-czynszowych w gminie tutejszej a mianowicie: a) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 14 (26) Kwietnia r. z. Nr. 11564j5506.

1. We wsi Krasnopolu osady pod Nr. 13 w tabelli praestacyjnej zapisanej, w posiadaniu Franciszka Lesiewicza będącej, zawierającej przestrzeni mor. 31 pręt. 42 miary litewskiej, z zasiewami i budowlami, wartość których ustanowiona na rs. 80 i od tej summy licytacja rozpoczynać się będzie. 2. W teje wsi osady pod Nr. 26 w tabelli praestacyjnej zapisanej, po Wawrzyńcu Przekopskim zawierającej przestrzeni mor. 33 pręt. 57 miary litewskiej, na której znajduje się tylko stodoła o trzech ścianach wartości rs. 10, oraz zasiew żyta korey warsz. 5, jakowej licytacja rozpocznie się od summy rs. 40, z wartości stodoły i usiewu ustanowionej.— 3. W teje wsi osady pod Nr. 44 w tabelli praestacyjnej zapisanej po Karolu Sosnowskim, zawierającej przestrzeni morg. 30 pręt. 82 miary litewskiej, na której znajduje się tylko jedna stodoła wartości rs. 12 jakowej licytacja rozpocznie się od summy rs. 96 z wartości usiewu, stodoły i należności z funduszu ubezpieczeń za spalony dom przypadającej ustanowionej, oraz 4. W teje wsi osady pod Nr. 111 w tabelli praestacyjnej zapisanej w posiadaniu Wincentego Godlewskiego będącej, zawierającej przestrzeni morgów 31 pręt. 246 miary litewskiej, z zasiewami i budowlami na niej będącymi, wartość których ustanowiona na rs. 50 i od tej summy licytacja rozpoczynać się będzie.

b) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 4 (16) Kwietnia r.z. Nr. 20072 10216.— 5. We wsi Jegliniec osady pod Nr. 28 w tabelli praestacyjnej zapisanej po Tomaszu Ambrosiewicz, w posiadaniu Andrzeja Sztabińskiego będącej, zawierającej przestrzeni mior. 55 pręt. 277 miary litewskiej, z zabiegami i budowlami, wartość których ustanowiona na rs. 60 i od tej summy licytacja rozpoczynać się będzie.

Każdy zatem mający chęć nabycia pomienionych osad, stawić się zechce w terminie i miejscu oznaczonym, zaopatrzone w świadectwo kwalifikacyjne i potrzebną gotowiznę na wadium 1/10 części summy do licytacji przyjętej wyrównyując, utrzymujący się zaś przy licytacji, zaraz przy podpisaniu protokołu licytacyjnego postąpią summe całkowicie zaliczyć będzie obowiązany.

w Krasnopolu dnia 6 (18) Marca 1859 r. Nr, 750. (3) Herbaczewski.

### Wójt Gminy Zaboryzski.

(Nr. D. R. 406.) Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 7 (19) Kwietnia r. b. przed W. Assesorem Ekonomicznym Okręgu Sejneńskiego w Urzędzie tutejszym, odbywać się będzie licytacja na sprzedaż dwóch osad rolno kolonialnych we wsi Oszanka położonych a mianowicie: 1. Po Dorożce Maksimów pod N. 7 tabelli powinności z przestrzenią morgów 12 pr. 22 od summy rs. 14 k.32 2: po Afanasie Michajłow pod Nr. 8 tabeli powinności z przestrzenią morgów 12 pr. 19 od summy rs. 87 kp. 10 z wartości zasiewów i zabudowania. Każdy chęć mający kupas, zechcą zgłosić się w terminie oznaczonym zaopatrzone w wadia 1/2 części summy do licytacji ustanowionej i świadectwo kwalifikacyjne a najwięcej dającemu osady sprzedane będą.

w Zaboryzskach dnia 7 (19) Marca 1859 r. Nr. 515 (3) F. Nagornowski

### Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Łomżyńskim.

(Nr. D. R. 395.) W skutek reskryptu W. Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego z d. 12 (24) Lutego r. b. Nr. 3681, w dalszej kontynuacji zasekwestrowanym zostało za podatki Skarbowe jako to: okowity kartoflanej próby dziesiątej miedzi garncy miary warsz. 4000, pszenicy korcy miary warsz. 100 i żyta korcy miary warsz. 290, które sprzedawane będą przez publiczną licytację na gruncie we dworze Mały Płock gminie tegoż nazwiska, o godzinie 1 po południu w dniu 16 (28) Kwietnia r. b. Uprzejmie wzywam WW. Wójtów gmin i Burmistrzów miast podać do powszechnej wiadomości.

w Łomży dnia 10 (22) Marca 1859 r. Nr. 82. Hanussowski. (3)

### Obwieszczenie.

(Nr. D. R. 53.)

— Nr. Kontr. 3. — Po 1. Eliaszu Chaimowiczu Żelechowskim właścicielu domu z placem w M. Sejnach przy Rynku pod Nr. 38 położonego, w dniu 3 (15) Sierpnia 1835 r.— 2. Esterze z Pińchaszów Chaimowiczowej Żelechowskiej wierzycielce kwoty złp. 26693 gr. 25, z większego kapitału złp. 27893 gr. 25 pochodzącej, na wymienionym ad 1. domie w dziale IV. pod Nr. 1 wykazu hypotekowanej, w dniu 15 (27) Stycznia 1842 r.— 3. Hirszy Eliaszwiczu Żelechowskim wierzycielu kwoty złp. 600, z większego pomienionego kapitału złp. 27893 gr. 25 na wymienionym ad 1, domie w dziale IV. pod Nr. 1 wykazu ubezpieczonego wypływającej, w zlewku lit. B. do tegoż Nr. 1 hypotekowanej, w dniu 21 Września (3 Października) 1848 r.— 4. Izabelli z Łęskich Szacińskiej współwłaścicielce domu z placem także w M. Sejnach przy Rynku pod Nr. 172 sytuowanego w dniu 2 (14) Kwietnia, 1854 r., i— 5. Chsimie Mortchelowiczu Tykocińskim współwłaścicielu domu z placem w tymże M. Sejnach przy rynku pod Nr. 41 leżącego, w dniu 13 (25) Listopada 1855 r. z tego świata resztych; toczą się postępowania spadkowe, a regulacje spadków tych odbędą się przed podpisaniem Regentem w terminie dnia 16 (28) Lipca 1859 r. co ogłaszając. Wzywa wszystkim interessantów, aby ze swymi prawami do nich w wymienionym tu terminie przedemną pod prekluzją stawili się.

w Sejnach dnia 23 Grudnia (4 Stycznia) 1858/9 r. (2) Mocarshi R. O. S.

## DODATEK III.

### Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 15

w Suwałkach dnia 28 Marca (9 Kwietnia) 1859 r.

#### Naczelnik Powiatu Augustowskiego.

(Nr. D. R. 467.) Za zaległe raty dzierżawne i inne podatki, zajęte zostały na Skarb w dobrach Hutta inwentarze i inne ruchomości do naddzierżawy Ekonomii Wigry należące i sprzedaż onych odbyć się ma w M. Suwałkach na dniu 31 Marca (12 Kwietnia) r. b., koby miał chęć nabycia onych, zechce w miejscu i terminie oznaczonym znajdować się.

w Augustowie dnia 16 (28) Marca 1859 r. Nr. 6099.

Radca Honorowy Masiewicz.

#### Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego.

(N. D. R. 423.) Gdy i w drugim terminie licytacja głośna in plus na sprzedaż starych materyałów drzewnych z rozebranego Kościoła Ewangelickiego w Kalwaryi pozostałych, dla braku konkurentów nie desza do skutku, przeto do odbycia takowej w biurze Powiatowem tutejszem wyznaczony został termin trzeci na dzień 16 (28) Kwietnia r. b. na godzinę 3 z południa. O czem podając do publicznej wiadomości, nadmieniam, iż materyały o jakich mowa są następujące: słupów z dawniejszego choru 10, belek dłuższych 4, krótszych 8, krokiew różnej długości 40, oszacowane na rs. 5 k. 85, od której to kwoty licytacja rozpocznie się.

w Kalwaryi dnia 12 (24) Marca 1859 r. Nr. 4298. (2)

Assesor Kollegialny Boguski.

#### Assesor Ekonomiczny Okręgu Augustowskiego.

Nr. D. R. 466. Na zasadzie rozporządzenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego podaje niniejszemu do publicznej wiadomości, iż przed podpisaniem Assesorem Ekonomicznym odbywać się będą licytacje:

1. W Urzędzie Wójta gminy Hutta dnia 9 (21) Kwietnia r. b. a) na zasiedlenie osady kolonialnej we wsi Zielone Kamendulskie pod Nram 11 w tabelli praestacyjnej zapisanej morgów 48 prętów 280 na miarę nowopolską zawierającej, bez żadnych budowli i zasiewów, z której opłaty wynoszą czynszu rs. 12 kop. 52, podymnego kop. 73, szarwarku kop. 90, kontyngensu rs. 2 kop. 45, dziesięciny w gotowiznie kop. 1, w zbożu garncy 3. b) na zasiedlenie osady kolonialnej we wsi Dubowo pod Nr. 21 w tabelli praestacyjnej zapisanej morgów 24 pręt. 50, na miarę nowopolską zawierającej bez żadnych budowli i zasiewów, z której opłaty wynoszą czynszu rs. 5 kop. 37 i pół, podymnego kop. 67, szarwarku kop. 90, kontyngensu rs. 1 kop. 15, dziesięciny w gotowiznie kop. 1, w ziarnie trzy czwarte garncy. Dnia 8 (20) Kwietnia r. b. c) na zasiedlenie osady kolonialnej we wsi Wiatrołuz pod N. 6 w tabelli praestacyjnej zapisanej morgów 25 pr. 21 na miarę nowopolską zawierającej bez żadnych budowli i zasiewów, z której opłaty wynoszą czynszu rs. 15 kop. 98 i pół, podymnego rs. 1 kop. 3 i pół, szarwarku kop. 90, kontyngensu rs. 3 kop. 30, składki na zarząd miejscowy kop. 80. d) na zasiedlenie osady kolonialnej we wsi Wiatrołuz pod Nr. 7 w tabelli praestacyjnej zapisanej, morgów 25 pr. 224 na miarę nowopolską zawierającej bez żadnych budowli i zasie-

wów. z której opłaca się rocznie czynszu rs. 16 kop. 44, podymnego rs. 1 kop. 3 i pół, kontyngensu rs. 3 kop. 38, szarwarku kop. 90 i składki na zarząd miejscowy kop. 82. — Licytacja rozpoczynać się będzie na każdą oddzielnie osadę in plus w kupnego z czteroletniej opłaty czynszu ustanowionego, jakoto: Osady ad a) od summy rs. 50 kop. 8; ad b) rs. 21 kop. 50; ad c) rs. 63 kop. 94; ad d) od summy rs. 65 kop. 76.

2. W Urzędzie Wójta gminy Koniecbór w dniu 15 (27) Kwietnia r. b.: a) na sprzedaż praw posiadania osady rolno-czynszowej kolonialnej po Krystyanie Rydlu we wsi Zubryнку pozostałej pod Nr. 13 w tabelli praestacyjnej zapisanej, przestrzeni mor. 24 pr. 261 na miarę nowopolską zawierającej, z której opłaca się rocznie czynszu rs. 8 kop. 56 i pół, kontyngensu liwerunkowego rs. 2 kop. 80, podymnego łącznie z szarwarkiem rs. 4. Na osadzie tej znajdują się budowle dom i chlew na rs. 17, oraz część tylko bo zaledwie korzec 1 1/2 usiewu ozimego z uprawą na rs. 7 kop. 37 i pół oszacowane, licytacja zaś rozpoczynać się będzie od summy rs. 58 kop. 63 i pół na praetium ustanowionej z 4-roletniej opłaty czynszu i dedanego szacunku budowli niemniej zasiewów. b) na sprzedaż praw posiadania osady rolno-czynszowej kolonialnej, po Piotrze i Annie Bogdanach we wsi Józefowo pozostałej pod Nr. 9 w tabelli praestacyjnej zapisanej, przestrzeni morg. 15 pr. 155 na miarę nowopolską zawierającej, z której opłaca się rocznie czynszu rs. 4 kop. 53 i pół, kontyngensu liwerunkowego kop. 56, podymnego łącznie z szarwarkiem rs. 4. Na osadzie tej znajduje się dom i stodoła oszacowane na rs. 25, niemniej 5 korcy usiewu ozimego łącznie z uprawą gruntu pod ten usiew na rs. 27 kop. 50, — ogólnej wartości rs. 52 kop. 50, od którejto summy licytacja in plus rozpoczynać się będzie.

3. W Urzędzie Wójta gminy Koloica w dniu 17 (29) Kwietnia r. b.: a) na zasiedlenie osady kolonialnej we wsi Czarnaucha pod Nr. 6 w tabelli praestacyjnej zapisanej, przestrzeni morg. 60 pr. 287 na miarę nowopolską zawierającej, bez żadnych budowli i zasiewów, z której opłaty wynoszą: czynszu rs. 23 kop. 57, podymnego kop. 52 i pół, szarwarku kop. 90, kontyngensu liwerunkowego kop. 89, licytacja rozpoczynać się będzie od summy rs. 94 kop. 28, z czteroletniej opłaty czynszu ustanowionej.

4. W Urzędzie Wójta gminy Netta w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) r. b.: a) na sprzedaż praw posiadania osady kolonialnej pod Nr. 32 w tabelli praestacyjnej wsi Bargłów kościelny zapisanej, na której znajduje się dom mieszkalny wartości rs. 50, chlew rs. 15, stodoła rs. 30, chlew przy stodole rs. 15, drzewka wartości rs. 18, zasiewu żytniego korcy 6 i pszenicy korzec 1 płaty rs. 2. Licytacja rozpoczynać się będzie od summy rs. 154 za powyższe budowle, zasiewy i melioracje ustanowionej, b) na sprzedaż praw posiadania osady kolonialnej pod N. 6 we wsi Bargłów dworny opustoszałej, po Tadeuszu Miezio mor. 36, pr. 35 zawierającej, na której znajduje się dom w miejscu dawnej siedziby, a stodoła na dziale kolonialnym; licytacja rozpoczynać się będzie od summy rs. 71 k. 26, z 4-roletniej opłaty czynszu ustanowionej.

5. W Urzędzie Wójta gminy Perstuń w dniu 28 Kwietnia (10 Maja) r. b.: a) na sprzedaż praw posiadania osady rolnej pod Nr. w tabelli praestacyjnej wsi Skibłewo zapisanej, morg. 42 pr. 45 miary magdeburskiej zawierającej, w sporze pomiędzy Janem Mańko a rodzeństwem Sapięzków zostającej, na której znajduje się dom z zawalonym dachem i stodoła opustoszała do gruntu należące. Z osady tej opłata wynosi czynszu w gotowiznie rs. 4 kop. 80, za uwolnienie od straiy kop. 9, za żyto strożowe rs. 1 kop. 24, oraz robocizna jakoto: 3 podwoły o mil 10 wartości rs. 2 kop. 70, 29 dni pieszoraz 6 dni pieszoraz i dzień sprzężającej robocizny strożowej w cenie rs. 2 kop. 22. — w ogóle rs. 11 kop. 5.

Licytacja rozpoczynać się będzie od summy rs. 44 kop. 20 z czteroletniej wartości praestand ustanowionej, do której dodaną będzie wartość budowli do gruntu tego należących.

A tak każdy chęć nabycia mający w terminach i miejscach wyżej oznaczonych ze świadectwem kwalifikacyjnym zamożność i znajomość gospodarstwa udowadniającem, obok zapotrzenia się w gotowiznę, którą zaraz po licytacji do summy przez siebie postąpionej dokompletować będzie obowiązany, zgłosić się nieomieszka; w jakowym celu wzywam WW. Wójtów gmin i Burmistrzów miast, aby stosowną publikatę dopełnić i przed terminem dowody z dopełnienia tego nadesłać mi nieomieszkali. w Suwałkach dnia 12 (24) Marca 1859 r. Nr. 359.

Nr. D. R. 465. Podaje niniejszemu do publicznej wiadomości, iż na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 3 (15) Marca r. b. Nr. 9722j533 odbywać się będzie w dniu

10 (22) Kwietnia r. b. w kancelaryi Wójta gminy Kuków przed podpisany Assesorem Ekonomicznym licytacja na wieczyste wydzierżawienie osady dyspozycyjnej we wsi Zajęzkowo kolonialnie pod Nr. 7 w tabelli praestacyjnej zapisanej, mor. 25 pr. 24 na miarę nowopolską zawierającej, bez żadnych budowli i usiewów, z którejto osady opłaty roczne wynoszą: czynszu rs. 8 kop. 18, podymnego kop. 89 i pół, szarwarku kop. 90, kontyngensu liwerunkowego rs. 1 kop. 38, na utrzymanie Wójta gminy kop. 41. — Licytacja rozpoczynać się będzie od summy rs. 32 kop. 72.

Każdy przeto chęć nabycia mający po zapotrzeniu się w gotowiznę i świadectwo kwalifikacyjne przepisami wymaganem, w terminie i miejscu wyżej oznaczonem zgłosić się nie omieszka.

Wzywam więc WW. Wójtów gmin i Burmistrzów miast, o stosowne zpublikowanie i złożenie przed terminem dowodów, w Suwałkach dnia 14 (26) Marca 1859 r. Nr. 546

Radca Dworu Wilkoszewski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.*

(Nr. D. R. 390.) Na zasadzie art. 86 i 87 Prawa z roku 1825, czyni wiadomo, iż w terminach poniżej oznaczonych, w godzinach od 10 z rana do 3 z południa odbywać się będzie licytacja na trzyletnie wydzierżawienie dóbr zalegających w opłatach Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należnych, a to podług poniższego wykazu i pod warunkami przygotowanymi do przejżenia w godzinach służbowych w biurze Dyrekcyi Szczegółowej, z których główniejsze są następujące: a) przystępujący do licytacji na wydzierżawienie dóbr, udowodnić winien przedewszystkiem kwalifikacją taką, jaka jest wymagana od ubiegających się o dzierżawę dóbr Rządowych, b) złożyć wadium w takiej ilości jaka jest wykazana respective przy każdym dobrach ogólnie pod tytułem zaległości; wadium to niestrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwróconem będzie, za pokwitowaniem w protokóle licytacyjnym. Wadium zaś osoby otrzymującej przybiecie dzierżawy zatrzymanem będzie, w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej, na rękojmię zapłaty w terminie oznaczonym zaległości podatków uprzywilejowanych i Towarzystwu Kredytowemu przypadających w wykazie dóbr wymienionych, c) licytacja trzyletniego czynszu zaczynać się będzie od summy wyrównywającej zaległości, czyli od summy tej samej jaka na wadium złożoną została, d) dzierżawca nieprędzej w posessyą dóbr przez delegowanego ze strony Dyrekcyi Szczegółowej wprowadzony będzie aż z dniem (19 Czerwca) i Lipca r. b. z tymże dniem roku trzeciego dzierżawy, z dóbr ustąpić jest obowiązany, bez oddzielnego o to wezwania lub wpływu Towarzystwa, e) po zadosyć uczynieniu warunkom licytacji we względzie opłat zaległości, dzierżawca złoży kaucyje w gotowiznie lub listach zastawnych, podług kursu jaki Dyrekcyja Szczegółowa oznaczy. Kaucya ta wyrównywać ma: 1. Jednej racie Towarzystwu należnej, z karą półprocentową za jeden miesiąc. 2. Półrocznym podatkom i należnościami uprzywilejowanym. 3. Połowem summy nad warunki licytacyjne postąpionej, do czego posłuży mu wadium przy licytacji złożone, f) do summy trzyletniego czynszu policzają się tylko zaległości wykazem objęte i to co dzierżawca przy licytacji wyżej nad sumę do licytacji przedstawioną postąpił, podatki zaś uprzywilejowane i te opłaty jakie Rząd pod jakim bądź tytułem nałoży, nie mniej, sześć rat Towarzystwu w ciągu trzyletniej dzierżawy przypadające do opłaty, wyłącznie od dzierżawcy są wymagalne, g) jeżeliby dzierżawca w terminie całkowitej należności dzierżawnej nie uścił, będzie natychmiast exmitowanym, dobra po zaspokojeniu należności Starbowych i Towarzystwa z karami i kosztami z kaucyi w kassach Towarzystwa będącej, od dalszej dzierżawy uwolnione zostaną, pozostała reszta z kaucyi, Dyrekcyja odeśle w depozyt Sądowy do Banku Polskiego do wypłaty, komu z prawa wypadnie, i) dzierżawca nie może rościć żadnego tytułu pretensyi z powodu dzierżawy i ulegać będzie decyzjom władz Towarzystwa w stosunkach z dzierżawy wynikających. — Wreście Dyrekcyja Szczegółowa ostrzega właściciela, wierzycieli lub osoby interessowane, że gdyby czuli się być pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na wydzierżawienie i zamierzali złożyć skargi, iżby takowe podawali mianowicie: 1. W razie zaskarżenia uchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie wcześniej przed terminem licytacji. 2. W razie skarżenia samej licytacji, natychmiast do protokółu licytacyjnego, późniejsze albowiem podania, co do zasadności rozbieraniem nie będą i jako spóźnione bez skutku pozostaną.

# W Y K A Z D Ó B R

których wydzierżawienie zamierzone jest w terminach poniższych.

Numer	Nazwisko dóbr	POŁOŻONE		Obciążo- ne poży- cząką To- warzys. ratą Czerwc.	Zalegają w o- płatnie łącznie z Czerwc. r. b.	Koszta wy- dzierżawie- nia przez przybliżen. Czerwc. r. b.	Podatków zale- gających w ra- dum i mini- mum do licyt	Ogółem, co stanowi va- dium i mini- mum do licyt
		w Okregu	w Parafii					
1	Bała Kownacka	Dąbrowski.	Hoża	2610	253	26	70	358
2	Grodzkie Nowa Wieś	Tykociński.	Kulesze	1020	83	92	40	163
3	Jurzec.	Łomżyński.	Dobrzajków	2535	159	93	50	249
4	Kulesze Rokietnica	Tykociński.	Kulesze	2145	213	69	70	333
5	Kulesze Zarusie	Łomżyński.	Miastków	855	53	95	30	123
6	Penza B.	—	Piętnica	660	41	73	30	106
7	Prepenty	Sejneński.	Sto. Jezjory	1950	123	80	200	373
8	Rogienica Wielka	Łomżyński.	Małyptock	2070	130	60	50	230
9	Rydzewo Pieniązek	Biebrzański.	Stucz	585	37	40	30	107
10	Sztawanty	Sejneński.	Sztawanty	2160	141	45	70	261
11	Taboryszki Taracha	—	—	15150	809	33	500	1889
12	Tajenko	Biebrzański	Bargłow	5400	341	90	150	541
13	Zrobki A.	—	Rajgród	3255	209	74	96	355
14	Alexandrowo	Kalwaryjsk.	Kalwarya	4110	450	39	200	710
15	Bakartzewo	Dąbrowski.	Bakartzew.	20850	1432	63	80	1582
16	Bużakowski	Kalwaryjski	Urdomin	8880	861	66	1000	1941
17	Chełstowszczyzna	—	Wierzbok.	690	69	71	40	179
18	Chorzele	Łomżyński	Zambrów	5400	350	18	50	460
19	Dąbrowa Bytyki	Tykociński	Dąbrowa	1050	66	4	40	156
20	Dobrochy	Łomżyński	Rutka	2025	130	46	60	240
21	Dolnica	Kalwaryjsk.	Urdomin	930	63	8	200	303
22	Drożęcín Lubiejewo	Łomżyński.	Małyptock	1770	228	95	200	488
23	Giejsztory	Sejneński.	Mirostów	3600	227	12	80	367
24	Grądy Możdzenie	Biebrzański	Wąsosz	1170	73	64	30	148
25	Grzymały betęzący stok	Łomżyński.	Zambrów	2250	144	90	30	219
26	Gutkow A.	Kalwaryjski	Olwita	2190	278	67	340	668
27	Guty	Łomżyński	Dobrzajków	1170	89	16	30	169
28	Hącza	Sejneński.	Wizajny	17085	658	49	1600	2328
32	Igieniki	Sejneński.	Kopciow	2030	159	22	150	399
33	Justjanow	—	—	15495	1504	74	1000	2574
34	Karolin	Dąbrowski	Teolin	4485	300	54	400	760
35	Kłankupie	Kalwaryjski	Łankieliszk	5730	356	17	200	616
36	Kołaki Czachy	Łomżyński	Kołaki	4095	276	58	50	376
37	Krajewo Korytki	—	Zambrów	3885	247	18	60	367
38	Krasnohruda	Sejneński.	Berzniki	5190	327	41	1000	1397
39	Kregdzia	Kalwaryjsk	Olwita	1200	96	63	50	196
40	Kretkompie	Maryatnpol	Pohiemon	3890	213	87	40	313
41	Kurowo	Tykociński	Waniewo	5115	322	69	50	432
42	Lachowo	Biebrzańsk	Lachowo	2400	293	66	100	453
43	Lipsk murywany	Dąbrowski	Lipsk	7005	533	75	520	1123
44	Lumbie	Sejneński.	Berzniki	3750	234	67	50	334
45	Margotroki B.	—	Puńsk	1305	83	36	40	173
46	Motule	Dąbrowski.	Filipów	8625	837	70	800	1707
47	Niekrany	Sejneński.	Łoździeje	2895	182	63	30	262
48	Nowinka	Kalwaryjski	Kalwarya	1125	73	36	40	163
49	Nowydwór	Dąbrowski.	Bakartzew	9615	422	69	120	602
50	Obelica Piaseckich	Sejneński.	Metele	6750	522	23	60	642
51	Ochołtniki	—	Sejny	3240	204	40	100	364
52	Okół	Biebrzański.	Niedzwiadn.	1170	114	80	40	204
53	Ossowiec	—	Ossowiec	4845	603	29	70	733
54	Ostasza	Dąbrowski	Sylwanow.	825	55	27	30	125
55	Patwiecie Bocianowo	Kalwaryjski	Olwita	2715	264	72	40	344
56	Pilokalnie Baranowskiego	—	Lubowo	1395	88	1	400	528
57	Pilokalnie Makowszczyzna	—	—	1590	100	31	70	210
58	Ponartica	Dąbrowski.	Lipsk	1290	81	38	85	216
59	Porowsie	Kalwaryjsk	Bartaiki	2280	250	49	200	510
60	Puchały	Łomżyński.	Puchały	6360	401	23	50	511
61	Racibory Jurgi	—	—	1605	121	22	38	209
62	Rumbowicze	Kalwaryjsk	Rumbow.	10500	1030	22	1900	3000
63	Rutkiszki	—	Olwita	8220	532	51	1200	1802
64	Simno	—	Simno	27375	2027	37	1900	3107
65	Skordupiany	—	Olwita	2985	188	12	100	338
66	Sperna	—	—	1335	147	15	120	317

264

dnia 16 (28) Maja 1859 r.		dnia 18 (30) Maja 1859 r.		dnia 19 (31) Maja 1859 r.	
67 Swiack Szymkowiec	3285	211	64	50	300
68 Szczuczyn	47010	3973	25	90	1300
69 Tremplow	2415	152	35	50	70
70 Tworki	1200	78	26	40	90
71 Tykocin	90090	5683	33	00	1000
72 Urdomin	21105	1331	41	190	580
73 Wagi	810	50	84	40	30
74 Wale Filipowice	4065	395	72	50	40
75 Wasilewice	12270	778	32	50	75
76 Wierzbowo Zambrzyce	2475	185	16	60	180
77 Wojdzbonski	4740	363	22	60	700
78 Wysoke Mazowieckie	47955	3703	84	100	800
79 Wyazonki Wojciechy	3060	301	67	50	60
80 Zabiniec	3270	206	29	50	70
81 Zaremby Jartuzy	4950	458	83	60	60
82 Zarusie Gozdy	1395	88	1	45	40

Przes J. K o m a r. w Suwałkach dnia 2 (14) Marca 1859 r. Nr. 561. Pisarz, Assesor Kollegialny Zmiejewski.

**Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.**

Nr. D. R. 308. Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe, aby Grzegorza Fiedorowa z osady Miściorok gminy Łabętnik P-tu Augustowskiego pochodzącego, przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się, ściśle śledziły, i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawiły zechciały. Rysopis: ma lat 29, wzrost średni, budowa mocna, włosy na głowie i brodzie ryje, twarz okrągła, broda ściągła, oczy niebieskie, nos płaski, znaków szczególnych żadnych. w Kalwaryi d. 23 Lutego (7 Marca) 1859 r. Nr. 3872.

Nr. D. R. 309. Wzywa uprzejmie wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad porządkiem w kraju czuwające, aby 1. Mejera Abrahamowicza 'Bordowskiego żyda, poprzednio piekarsza w M. Kalwaryi, a ostatnio we wsi Michałowce gminie Janów P-tu Kalwaryjskiego, przy teściu gospodarza przebywającego, oraz 2. Rochę Oszerowę Menochińską, żydówkę, przekupkę bułek z M. Kalwaryi przed wymiarem sprawiedliwości ukrywających się ściśle śledziły, i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawiły zechciały. Rysopisy: Bordowski ma lat 31, wzrost średni, włosy ciemne, twarz ściągła, oczy szare, nos proporcjonalny, znaków szczególnych żadnych. Menochińska, lat 31, wzrost średni twarz pociągła, oczy szare, włosy ciemno-blond, nos mierny, usta mierne, znaków szczególnych żadnych. w Kalwaryi dnia 26 Lutego (10 Marca) 1859 r. Nr. 3309.

Nr. D. R. 310. Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na Szymona Malinowskiego z fol. Poniemon Fréntzels, gminy tegoż nazwiska, P-tu Maryampolskiego pochodzącego, przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się, szczególną uwagę zwróciły, i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawiły. Rysopis: ma lat 30, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa średniego, włosów ciemnych. w Kalwaryi dnia 23 Lutego (7 Marca) 1859 r. Nr. 3406.

Nr. D. R. 321. Wezwać ma honor wszelkie władze nad bezpieczeństwem ogólnem czuwające, aby Augusta Blum, ewangelika, szewca, ostatnio w M. Sejnach mieszkającego, a obecnie z pobytu niewiadomego, ściśle śledzić, i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu dostawić zarządziły. Rysopis: ma lat 34, wzrost średni, twarz ściągła, oczy szare, włosy ciemne, nos średni, — wiosnową porą r. z, miał się wydalić w Gubernią Warszawską. w Kalwaryi dnia 25 Lutego (9 Marca) 1859 r. Nr. 4520.

Nr. D. R. 343. Zapozywa Jana Borodziuka przedtém w fol. Maćkowie, a ostatnio w fol. i gminie Dobkiszki zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby w sprawie przeciwko sobie o obelgi informowanej, do wystuchania wyroku przed Sądem tutejszym w ciągu dni 20 stawił się, gdyż w razie przeciwnym jak prawo mieć chce postąpieniem będzie. w Kalwaryi d. 2(14) Marca 1859 r. Nr. 5530.

Nr. D. R. 344. Wzywa wszelkie władze, nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające aby Jana Sokołowskiego z wsi Wejwer gminy Freda, P-tu Maryampolskiego, lat 26, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu szarych, włosów blond, ściśle śledziły, a w razie ujęcia do Sądu Poprawczego dostawiły zechciały, jako na karę wyrokami Sądowemi za opuszczenie aresztanta skazanego. w Kalwaryi d. 3 (15) Marca 1859 r. Nr. 3227.

Nr. D. R. 347. W dniu 28 Lutego (11 Marca) 1856 r. we wsi Zwirgzy gminie Klejwy P-cie Sejnieńskim, u tamiecznego młynarsza Hirszy Berkowicza Romanowskiego, policya M. Sejn wykryła i zakwestyonowała konie i przedmioty z kradzieży pochodzące mające, mianowicie:

1. Klacz gniada bez żadnej odmiany lat 8. — 2. Koń gniady z łysiną na łbie lat 8. — 3. Sanie parokonne. — 4. Sanki jednokonne. — 5. Wóz bez drabni kuty. — 6. Żelaza funtów 23. — 7. Dwa kociotki miedziane. — 8. Garnek miedziany. — 9. Lichtarz mosiężny z 4 świecznikami. — 10. Pięć koszul. — 11. Dwa prześcieradła. — 12. Obrus jeden. — 13. Dwa kawały płótna, oraz 14. Skórę krowią; konie i przedmioty wzmiankowane, wraz 15. z gotowizną rs. 1 kop. 49 i pół ze sprzedaży mięsa krowiego pochodzącą, znajdują się w depozycie Sądowym. Wzywa przeto poszkodowanych, aby z prawami swemi w ciągu dni 30 od daty niniejszego obwieszczenia zgłosili się i własność swą odabrali, w przeciwnym bowiem razie konie, rzeczy i gotowizna powyżej wymienione, na rzecz Skarbu obrócone będą. w Kalwaryi dnia 28 Lutego (12 Marca) 1859 r. Nr. 6570.

(Nr. D. R. 398.) Zapozywa niniejszém Franciszka Rykaczewskiego z fol. Sumowo gminy Kuków pochodzącego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla wystuchania wyroku w sprawie przeciwko



niemu o nieuległość władzy uformowanej zapadłego, najdalej w dniach 30 w Sądzie tutejszym stawić się, lub o terazniejszemu swym pobycie, wiadomość Sądowi udzielić.

w Kalwarii dnia 11 (23) Marca 1859 r.

Nr. 5629.

Nr. D. R. 399. Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Wiktorję Możejkową lat 40, wzrostu średniego, włosów ciemno-blond, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa i ust proporcjonalnych, z gminy Kureńskich Powiatu Sejneńskiego pochodzącą, o zabójstwo własnego dziecka obwieśloną, i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającą się, ściśle śledzić, a w razie ujęcia do Sądu tutejszego dostawić zechciały.

w Kalwarii dnia 10 (22) Marca 1859 r.

Nr. 7084.

Nr. D. R. 400. Zapozywa niniejszemu Fabiana Frejmana ottatnio we wsi Wesoleoko gminie Michalińskiej P-cie Maryampolskim zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby w sprawie przeciw niemu o ukrywanie popisowego uformowanej, dla wytkomaczenia się w ciągu dni 30 stawić się w Sądzie tutejszym, w przeciwnym bowiem razie podług prawa postąpionem będzie.

w Kalwarii dnia 10 (22) Marca 1859 r.

Nr. 5082.

Nr. D. R. 401. Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Józefa Lewolisa lat 16, wzrostu małego, oczu piwnych, włosów czarnych, ust średnich, nosa proporcjonalnego, ze wsi Wiżance, gminy Kudrany pochodzącego, o kradzież obwinionego, i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się, ściśle śledzić, a w razie ujęcia do Sądu Popr. dostawić zechciały.

w Kalwarii dnia 10 (22) Marca 1859 r.

Nr. 7036.

Nr. D. R. 402. Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Jerzego Endziulajtysa ze wsi Augustowo gminy Giełgudyszki Powiatu Maryampolskiego pochodzącego, przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się, ściśle śledzić, i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić zechciały. Rysopis: lat ma 20, wzrost mały, oczy siwe, włosy blond, twarz ściągła, usta zwyczajne, nos mierny, znaków szczególnych żadnych.

w Kalwarii dnia 11 (23) Marca 1859 r.

Nr. 7295.

(Nr. D. R. 403.) Zapozywa Augusta Szejdera i Izidora Sądłowskiego, przedostatnio we wsi Stanajcie gminie Błogosławieństwo P-cie Maryampolskim mieszkających, a z obecnego pobytu swego niewiadomych, i aby dla wytkomaczenia się w sprawie ich dotyczącej, w Sądzie tutejszym bez najmniejszej straty czasu stawili się, lub obecny swój pobyt wskazali, po upływie bowiem dni 30 Sąd według prawa postąpi.

w Kalwarii dnia 7 (19) Marca 1859 r.

Nr. 5406.

Nr. D. R. 404. Wzywa Władysława Zielonkę, b. Pisarza w Urzędzie Wójta gminy Dobkiszki, aby dla złożenia tłumaczenia się w uczynionym mu zarzucie, w ciągu dni 15 w tymże Sądzie stawić się. Przytém ostrzeżę, że po bezskutecznym upływie tego terminu listami gończymi ścigany będzie.

w Kalwarii dnia 7 (19) Marca 1859 r.

Nr. 7031.

Nr. D. R. 405. Wzywa wszelkie władze tak cywilne jakoteż i wojskowe nad bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Ludwika Nawłowskiego z wsi Werobieja gminy Krakopól pochodzącego, o kradzież obwinionego, przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się ściśle śledzić, a po ujęciu do Sądu tutejszego dostawić zechciały. Ma on lat 27, wzrost średni, twarz ściągła, włosów blond, oczu niebieskich, nosa i ust proporcjonalnych, znaków szczególnych żadnych.

w Kalwarii dnia 9 (21) Marca 1859 r.

Nr. 6493.

Nr. D. R. 442. Do wsi Stanisława gminy Dobrowola w P-cie Maryampolskim w dniu 4 (16) Grudnia r. z. przybył jakiś nieznaną człowiek już w podeszłym wieku, który z lichiej odzieży uważany był za żebraka. Szykarz tejże wsi przyjął go na noc, a po takowej znalazł go klęczącego przy łóżku niezżywym. Przy nim zaś wynaleziono butelkę z jakimś płynem i lancet do puszczenia krwi zwierzętom. Wzywa zatem każdego wiedzącego o nazwisku i pochodzeniu tego człowieka, i aby wiadomości w tej mierze Sądowi tutejszemu udzielić.

w Kalwarii dnia 14 (26) Marca 1859 r.

Nr. 7131.

Sądnia Prezydujący, Assesor Kollegialny A. Trojanowski.